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WRZESIEŃ (7/2019)   

3 Dożynki Gminne w Trzcińcu 

18 Marsz Nordic Walking osób niepełnosprawnych 

21 Czaplinecka dzwonnica i dzwon z rebusem 

Fot. Kamila Trocka—CzOK 



 

DNI CZAPLINKA 2019 

Festiwal kolorów Turniej Piłki Siatkowej na Plaży Miejskiej 

Korowód dożynkowy  prowadzą  „Marianki” i „Jarzębina” Misterium chleba 

Koncert Zespołu „Los Amigos” 

Templariusze przejmują miasto Prezentacja nowego  ubrania pożarniczego czaplineckich strażaków 

Koncert Baranovskiego 
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 7 września br. odbyły się Dożynki Gminne. W tym roku gospodarzem tego wydarzenia było sołectwo Trzciniec. 
     Święto plonów tradycyjnie rozpoczęła plenerowa msza dziękczynna, odprawiona obok pałacu  w Trzcińcu. Podczas mszy piękną 
oprawę muzyczną zapewniła schola działająca przy parafii Św. Trójcy w Czaplinku.  Tam też poświęcono wieńce dożynkowe oraz 
chleb. Następnie korowód dożynkowy, poprowadzony przez Zespoły „Marianki” oraz „Jarzębina” przeszedł aleją parkową pod scenę 
na boisku. Na uczestników uroczystości czekała dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury pani Aleksandra Łuczyńska oraz konfe-
ransjer, pan Jan Sindrewicz.  
      Rozpoczęła się oficjalna część imprezy. Starostowie dożynek pani Małgorzata Flis i pan Dariusz Barna uroczyście przekazali 
włodarzom gminy chleb – symbol życia i efekt ciężkiej pracy rolników. 
     Następnie władze, radni i sołtysi gminy Czaplinek oraz przedstawiciele Starostwa Drawskiego przystąpili do tradycyjnego dziele-
nia się chlebem z uczestnikami święta.  
     Kolejnym punktem programu był polonez odtańczony przez, ubrane w piękne tradycyjne stroje, pracownice CzOK-u z instruktor 
tańca Dzidką Harańczyk na czele. W kolejnych parach można było podziwiać: burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku Michała Olejniczaka, zastępcę burmistrza Czaplinka Jarosława Tarnowskiego, radnego 
Powiatu Drawskiego Zbigniewa Dudora oraz Nadleśniczego Sośnicy Daniela Grodzińskiego. 
     Po polonezie pracę rozpoczęła komisja konkursowa, która oceniała liczne w tym roku wieńce i stoiska poszczególnych sołectw. 
Wybór tych najpiękniejszych na pewno nie był łatwy. Bogato dekorowane cieszyły oczy odwiedzających, zaś gospodynie zachęcały 
do degustacji lokalnych przysmaków. Emocjonujące wyniki konkursów ogłosił na scenie burmistrz Marcin Naruszewicz. Oto one:  
 
 Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy: 
 I miejsce – Broczyno 
 II miejsce – Kluczewo 
 III miejsce – Łąka 
 
 Konkurs na najpiękniejsze stoisko: 
 I miejsce – Łąka 
 II miejsce – Siemczyno 
 III miejsce - Machliny 
  
     Zwycięskie sołectwa reprezentowały naszą gminę 14 września br. na Powiatowym Święcie Plonów w Wierzchowie. 
     Mimo niesprzyjającej aury uczestnicy dobrze się bawili. Na scenie zaprezentowały się nasze lokalne zespoły seniorskie: 
„Marianki”, „Jarzębina”, „OdNowa” i „La bazuna”, a wieczorną zabawę pod gwiazdami połączoną z dyskoteką zainaugurował ze-
spół disco-polo „Kris Talisman”. 
      Szczególne podziękowania należą się mieszkańcom sołectwa Trzciniec z panią sołtys Anetą Groździej na czele. Włożyli oni bo-
wiem mnóstwo wysiłku i czasu w piękne przygotowanie tegorocznego święta rolników i wsi. Nie odbyło by się ono bez wsparcia 
księdza Wiesława Psionki – dyrektora Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego ,,Dom młodzieży" im. św Jana Bosko w Trzcińcu, 
który udostępnił pałac oraz boisko. Serdecznie dziękujemy! 
 
 Magdalena Urlich 
 inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Sołtysi zwycięskich sołectw. Od lewej: Siemczyno, Łąka, Machliny, Kluczewo, Broczyno 
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INFORMACJA Z X SESJI RADY MIEJSKIEJ  
W CZAPLINKU 

W dniu 17 lipca 2019 r. w sali narad Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku odbyła się X Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku, 
zwołana w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym. 
Sesję prowadził pan Michał Olejniczak – przewodniczący Rady 
Miejskiej.  

Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Czaplinka  
w celu podjęcia uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie na pokrycie deficytu budżetowego  
w związku z realizacją zadania pn. „Przebudowa ujęcia oraz 
stacji uzdatniania wody w Czarnym Małym na terenie gminy 
Czaplinek”. Przedmiotowa pożyczka  przyznawana jest w ra-
mach „Ogólnopolskiego programu gospodarki wodno-
ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym 
Programie Oczyszczania Ścieków Komunalnych”. Pożyczka 
może pokryć do 100% kosztów kwalifikowanych zadania, może 
zostać umorzona w 30% i jest nisko oprocentowana na pozio-
mie 2% w skali roku.  

Obrady Rady Miejskiej w Czaplinku 

Na sesji podjęto uchwały: 
 
1.   w sprawie zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2019 r. – 

podjęto 13 głosami „za”, w obecności 13 radnych. Radni 
Rady Miejskiej uchwałę podjęli również m.in. w związku  
z potrzebą zwiększenia wydatków na opracowanie projektu 
budowlanego sieci wodociągowej przesyłowej wraz z przy-
łączeniami do nieruchomości w miejscowości Kosin.  

2.   w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie 
finansowej Gminy Czaplinek na lata 2019-2029 – podjęto 
15 głosami „za”, w obecności 15 radnych.  

3.    w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczeci-
nie na pokrycie deficytu budżetowego w związku z realiza-
cją zadania pn. „Przebudowa ujęcia oraz stacji uzdatniania 
wody w Czarnem Małem na terenie gminy Czaplinek” – 
podjęto 14 głosami „za”, w obecności 15 radnych.   

 
Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 r. „Prawo o ustroju 

sądów powszechnych” (Dz. U. z 2019 r. poz. 52, z późn. zm.) 
wyboru ławników do sądów powszechnych dokonuje Rada 
Miejska w głosowaniu tajnym - najpóźniej w październiku roku 
kalendarzowego, w którym upływa kadencja dotychczasowych 
ławników. Na podstawie art. 163 § 2  cytowanej  wyżej  ustawy  

przed przystąpieniem do wyborów Rada Miejska ma obowiązek 
powołać zespół, który przedstawi na sesji rady swoją opinię 
o zgłoszonych kandydatach na ławników, w szczególności 
w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych 
w ustawie „Prawo o ustroju sądów powszechnych.” 

W związku z powyższym na wniosek przewodniczącego 
Rady Miejskiej do porządku obrad wprowadzono projekt 
uchwały w sprawie powołania Zespołu Opiniującego kandyda-
tów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 
2023.  Uchwałę podjęto 14 głosami „za”,  w obecności 15 rad-
nych.  

 
Małgorzata Gozdek 
kierownik Referatu Ogólnoorganizacyjnego 

INFORMACJA Z XI SESJI RADY MIEJSKIEJ  
W CZAPLINKU 

    W dniu 29 sierpnia 2019 r. odbyła się XI Sesja Rady Miej-
skiej w Czaplinku. Sesję prowadził pan Michał Olejniczak – 
przewodniczący Rady Miejskiej.  
    W sesji uczestniczyli: burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-
wicz, zastępca burmistrza Jarosław Tarnowski, sekretarz Gminy 
Czaplinek Jolanta Skonieczna, 14 radnych Rady Miejskiej  
w Czaplinku, pan Jerzy Kotlęga - pełnomocnik Marszałka ds. 
Oświaty w Urzędzie Marszałkowskim, pani Małgorzata Głodek 
- dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku, 
pani Genowefa Polak - radna Rady Powiatu Drawskiego, pan 
Marian Rutowicz - prezes Zarządu ZGK w Czaplinku Sp. z o.o., 
przewodniczący zarządów osiedli oraz pracownicy Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku.  

 
    Na sesji podjęto następujące uchwały:   
    1) uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu i szkołach prowadzonych przez 
gminę Czaplinek – podjęto 14 głosami „za” w obecności 14 rad-
nych. Nieobecny radny: Tomasz Marciniak.   
    2) uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania diet prze-
wodniczącym zarządów osiedli Gminy Czaplinek – podjęto  
13 głosami „za” w obecności 13 radnych. Nieobecni radni: Anna 
Minkiewicz, Tomasz Marciniak.    
   3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  
13 głosami „za'' w obecności 13 radnych;  
   4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto  
13 głosami „za'' w obecności 13 radnych; 
   5)  uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiących 
własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami „za'' w obecno-
ści 13 radnych;  
   6) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustano-
wienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość 
stanowiącą własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami 
„za'' w obecności 13 radnych;  
   7) uchwałę w sprawie powołania i przedmiotu działania doraź-
nej Komisji Statutowej - podjęto 12 głosami „za'', przy 1 gło-
sie ,,wstrzymującym się'' (radna Ewa Sobczak) w obecności  
13 radnych;  
  8) uchwałę w sprawie zgłoszenia kandydatów na ławników, 
które pozostawia się bez dalszego biegu - podjęto 12 głosami 
„za'', przy 1 głosie ,,przeciwnym'' (radny Wacław Mierzejewski) 
w obecności 13 radnych;  
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RADA MIEJSKA,  WYBORY 

    Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono projekty uchwał w sprawie:  
- zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2019 r. - podjęto 11 głosami „za'' w obecności 11 radnych. Nieobecni radni: Tomasz Marci-
niak, Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś, Maciej Bernat.  
- zmiany uchwały Nr LIX/483/10 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 23 sierpnia 2010 roku w sprawie przyjęcia ,,Programu usuwa-
nia azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Czaplinek na lata 2009-2032’’ - podjęto 12 głosami „za'' w obecności  
12 radnych. Nieobecni radni: Tomasz Marciniak, Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś.  
   Na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej do porządku obrad wprowadzono projekty uchwał w sprawie:  
- pozostawienia bez rozpoznania anonimowej skargi na działalność Burmistrza Czaplinka - podjęto 10 głosami „za”, przy  
2 głosach ,,wstrzymujących się'' (radni: Ewa Sobczak, Sebastian Matułojć) w obecności 12 radnych. Nieobecni radni: Tomasz Marci-
niak, Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś.  
 - rozpatrzenia skargi Pana S. Cz. na działalność Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku, która  
w toku rozpatrywania uznana została za bezzasadną - podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych. Nieobecni radni: Tomasz 
Marciniak, Anna Minkiewicz, Grzegorz Gabryś.  
 

Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

O B W I E S Z C Z E N I E  
Burmistrza Czaplinka z dnia 4 września 2019 roku 

 
 

Na podstawie art. 16 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2019 r. poz. 684, z późn. zm.) Burmistrz 
Czaplinka podaje do wiadomości wyborców informację o numerach oraz granicach obwodów głosowania, wyznaczonych siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych oraz możliwości głosowania korespondencyjnego i przez pełnomocnika w wyborach do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października 2019 r.  

 
Nr obwodu  
głosowania 

 
Granice obwodu głosowania 

 
Siedziba obwodowej ko-

misji wyborczej 

1 Miasto-ulice: Akacjowa, Aleja 7 - go Kołobrzeskiego Pułku Piechoty, Apteczna, 
Brzozowa, Dąbrowskiego, Długa, Drahimska, Górna, Jagiellońska, Jarzębinowa, Je-
sionowa, Jeziorna, Kasztanowa, Kręta, Leśników 1, 2, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, Lipowa, 
Młyńska, Moniuszki, Nadbrzeże Drawskie, Ogrodowa, Parkowa, Pięciu Pomostów, 
Polna, Rynek, Rzeczna, Generała Władysława Sikorskiego, Słoneczna, Szczecinecka, 
Wąska, Wiejska. 

Budynek Szkoły Podsta-
wowej, ul. Słoneczna 27, 

78-550 Czaplinek 
Lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców nie-

pełnosprawnych 

 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. 

Miasto-ulice: Generała Józefa Bema, Bydgoska, Ceglana, Czarnkowskiego, Jana Dłu-
gosza, Grunwaldzka, Jaśminowa, Kalinowa, Kamienna, Komunalna, Kujawska, Leśni-
ków Nr 4, 6, 8, 10, 12, 14, 14a, 16 i od Nr 17 do 28, Jana Chryzostoma Paska, Pilska, 
Plac 3 - go Marca, Pławieńska, Różana, Rzeźnicka, Władysława Skoraczewskiego, 
Studzienna, Wałecka od Nr 1 do 42 i Nr 43, 45, 45a, 47, 47a, 51, Pawła Wasznika, 
Zbożowa, Złocieniecka. 
 
 
 
 
Miasto-ulice: Chrobrego, Dworcowa, Gdańska, Kaszubska, Kolejowa, Kościuszki, 
Mazurska, Pomorska, Poznańska, Spokojna, Tartaczna, Toruńska, Wałecka Nr 44, 
44a, 46, 46a, 48, 48a, 50, 50a i od Nr 52 do 93, Warmińska, Żuławska.  
 
 
 

 

Czaplinecki Ośrodek 
Kultury, ul. Pławieńska 
1a, 78-550 Czaplinek 

Lokal dostosowany 
do potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych 

Szkoła Podstawowa, ul. 
Wałecka 49, 78-550 

Czaplinek 
Lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców nie-

pełnosprawnych 
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4 Miasto-ulice: Jana Kochanowskiego 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 
12, 16, 16a, 18, 20, 20a, Mickiewicza, Słowackiego, Staszica, 
Żeromskiego. 

Przedszkole Publiczne, ul. Grunwaldzka 5b,  
78-550 Czaplinek 

5 Gmina-miejscowości: Czarne Małe, Cichorzecze, Karsno, 
Kołomąt, Kuszewo, Łazice, Łąka, Łysinin, Niwka, Ostroróg, Pie-
kary, Pławno, Psie Głowy, Sikory, Stare Kaleńsko, Studniczka, 
Wełnica, Wrześnica, Żelisławie, Zdziersko. 

SKR Czaplinek Spółka z o. o., ul. Pławieńska 18,  
78-550 Czaplinek 

6 
  
  
  
  
  
  
  

Gmina-miejscowości: Głęboczek, Piaseczno, Rzepowo, 
Siemczyno 

  
Sala wiejska, Siemczyno 63, 78-551 Siemczyno 

7 
  
  
  
  
  
  

Gmina-miejscowości: Brzezinka, Czarne Wielkie, Drahimek, 
Kluczewo-ulice: Białego Orła, Gminna, Górna, Kościelna, 5 - go 
Marca, Polna, Kolonia Kluczewo, Kuźnica Drawska, Nowe 
Drawsko, Prosino, Prosinko, Stare Drawsko, Stare Gonne, Suli-
bórz, Żerdno. 

Sala wiejska, ul. Białego Orła 25, 78-552 Kluczewo 

8 
  
  
  
  
  
  

Gmina-miejscowości: Broczyno, Byszkowo, Dobrzyca Mała, 
Kamienna Góra, Kosin, Machliny, Miłkowo, Motarzewo, Nowa 
Wieś, Trzciniec, Podstrzesze, Turze. 

  
  

  

Świetlica wiejska, Broczyno 33, 78-553 Broczyno 
Lokal dostosowany do potrzeb wyborców niepełno-

sprawnych 
  

Głosować korespondencyjnie mogą wyborcy posiadający orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawno-
ści, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnospraw-
nych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 
1. całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2. całkowitej niezdolności do pracy; 
3. niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
 
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Zamiar głosowania korespondencyjnego powinien zostać zgłoszony do Komisarza Wyborczego w Koszalinie III najpóźniej do 
dnia 28 września 2019 r. 

 
Głosować przez pełnomocnika mogą wyborcy którzy najpóźniej w dniu głosowania ukończą 75 lat lub posiadający orzeczenie  

o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodo-
wej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, w tym także wyborcy posiadający orzeczenie organu rentowego o: 

 
1.    całkowitej niezdolności do pracy i niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
2. całkowitej niezdolności do pracy; 
3. niezdolności do samodzielnej egzystencji; 
4. o zaliczeniu do I grupy inwalidów; 
5. o zaliczeniu do II grupy inwalidów; 
 
a także osoby o stałej albo długotrwałej niezdolności do pracy w gospodarstwie rolnym, którym przysługuje zasiłek pielęgnacyjny. 

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa powinien zostać złożony do Burmistrza Czaplinka najpóźniej do dnia  
4 października 2019 r. 

Głosowanie w lokalach wyborczych odbywać się będzie w dniu 13 października 2019 r. od godz. 700 do godz. 2100. 
 
Marcin Piotr Naruszewicz 
burmistrz Czaplinka 
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Kolejne miesiące realizacji zadania dotyczącego moderni-

zacji obiektu budowlanego przez wykonawcę robót firmę Eko-

Wodrol Sp. z o.o. z Koszalina przynoszą już widoczne efekty. 

Ukończone zostały roboty budowlano-remontowe wewnętrzne  

i zewnętrzne budynku stacji wodociągowej, ogrodzenia terenu 

ujęcia oraz budowy drogi dojazdowej z kostki polbrukowej do 

remontowanego obiektu. Na etapie realizacji jest technologia 

stacji i ujęcia oraz roboty branży elektroenergetycznej oraz 

AKPiA. Termin realizacji całego zadania planowany jest do 

29.11.2019 r. 

 
Marek Młynarczyk 
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

UJĘCIE I STACJA WODOCIĄGOWA W M. CZARNE MAŁE 

Nowa elewacja budynku stacji  Nowe urządzenia technologiczne w budynku stacji  

Droga do stacji i ujęcia wodociągowego  



     INWESTYCJE,DOTACJE 
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W dniu 6 sierpnia 2019 r. w Szczecinie miało miejsce uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pn. „Papieski 
Szlak Kajakowy Drawy i Korytnicy szansą na rozwój regionu”. Udział w nim wziął marszałek Olgierd Geblewicz wraz z członkami 
Zarządu Województwa, przedstawiciele Lokalnej Organizacji Turystycznej „Wokół Drawy” oraz burmistrzowie gmin partnerskich 
uczestniczących w projekcie: Czaplinka, Drawna, Drawska Pomorskiego, Mirosławca i Złocieńca. 

Koszt całkowity projektu wynosi 9 mln zł, a przyznana dotacja ze środków UE wynosi 7,15 mln zł. Projekt uzyskał dofinanso-
wanie w ramach działania 4.9 Rozwój zasobów endogenicznych - infrastruktura kajakowa śródlądowa Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020. 

W ramach tego projektu koszt zadań na terenie gminy Czaplinek szacowany jest na ok. 900 tys. zł, z czego przyznana dotacja 
UE wynosi 744 tys. zł (wkład własny Gminy Czaplinek wyniesie ok. 160 tys. zł). 

 
W ramach projektu na terenie gminy Czaplinek zaplanowane są następujące zadania: 

• budowa pomostu stacjonarno-pływającego z trapem przy stanicy WOPR w Czaplinku, 
• budowa slipu z najazdem i chodnikami przy stanicy WOPR w Czaplinku, 
• budowa toalety kontenerowej przy stanicy WOPR w Czaplinku wraz z przyłączami, 
• budowa falochronu wraz z umocnieniem skarpy nawietrznej na jez. Drawsko przy OSW w Czaplinku, 
• budowa pomostu z altaną na jez. Drawsko w Czaplinku w miejscu pomostu „żelaznego”, 
• budowa pomostu w Starym Drawsku, 
• oznakowanie szlaku kajakowego. 
 

Realizacja wyżej wymienionych zadań jest zaplanowana na rok 2020. 
 
Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

CZAPLINEK W PROJEKCIE „PAPIESKI SZLAK KAJAKOWY DRAWY I KORYTNICY  
SZANSĄ NA ROZWÓJ REGIONU” 

NOWE POMOSTY REKREACYJNE NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

      Od bieżącego sezonu letniego mieszkańcy gminy Czaplinek 
i turyści mają możliwość korzystania z 3 nowych pomostów 
rekreacyjnych, które powstały w Głęboczku, Machlinach  
i w Piasecznie.  
      Pomosty zostały wybudowane w ramach realizacji projektu 
pn. „Budowa trzech pomostów rekreacyjnych na terenie gminy 
Czaplinek w miejscowościach Głęboczek, Machliny i Piasecz-
no”, dofinansowanego ze środków unijnych w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
       Koszt całkowity projektu dzięki korzystnym dla Gminy 
Czaplinek rozstrzygnięciom przetargowym zamknął się w kwo-
cie ok. 288 tys. zł (w tym dotacja UE w kwocie 183,5 tys. zł). 
Jest to kwota niższa od wartości kosztorysowej o ok. 15%.  
       Dofinansowanie dla wyżej opisanych projektów przyznane 
zostało w ramach działania „Podstawowe usługi  i  odnowa  wsi  

 na obszarach wiejskich” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich.  
 
     Dariusz Sapiński 
    kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji 
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Od niedawna można korzystać z wyremontowanej drogi do 
jeziora Komorze w Sikorach. Odcinek wyremontowanej drogi  
o długości 441 mb i szerokości 4 mb został wykonany z kruszy-
wa łamanego 0/31,5 mm z dwóch warstw o różnej grubości  
z uwagi na słabonośne podłoże gruntowe, szczególnie na odcin-
ku przylegającym do jeziora. Zmieniona została niweleta drogi, 
poprawie uległ wjazd i wyjazd na drogę wojewódzką. Zadanie 
zostało wykonane przez firmę P.P.U.H. „POL-MAR” Marek 
Niedźwiedzki z siedzibą w Łobzie za kwotę 232 664,34 zł.  

Na realizację zadania przyznane było dofinansowanie ze 
środków unijnych w kwocie 110 769,23 zł.  
Dofinansowanie pochodzi z publicznych środków krajowych 
oraz środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 
Morskiego i Rybackiego w ramach działania „Realizacja lokal-
nych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ra-
mach Priorytetu 4. Zwiększenie zatrudnienia i spójności teryto-
rialnej, objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” 
na lata 2014-2020.  

WYREMONTOWANA DROGA DO JEZIORA KOMORZE W SIKORACH  

Dariusz Sapiński 
kierownik Referatu Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

NABORY WNIOSKÓW 

 
Nabór od 07.10.2019 – 21.10.2019 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim” 

ogłasza nabór wniosków w ramach poddziałania 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego 
Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-

2020 
na przedsięwzięcie 

  
PREMIA NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPO-

DARCZEJ  
(grupy defaworyzowane) 

 
wskazane w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 

przez Społeczność 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy  

z Liderem Wałeckim”na lata 2014-2020 (LSR) 
Szczegółowe informacje na stronie: 

 
http://partnerstwodrawy.pl/nabory-2014-2020/nabory-

2019/nabor-viii-2019.html 
 

Telefon: 94 372 03 25 
 

 
Nabór od 07.10.2019 do 21.10.2019 
 
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo 
Drawy z Liderem Wałeckim” 

ogłasza nabór wniosków którego zakresy odpowiadają LSR 
oraz celom Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności 

terytorialnej”, zawartego w Programie Operacyjnym „Rybactwo 
i Morze” na lata 2014-2020 (Priorytetu 4 PO RYBY) 

  
NOWE KWALIFIKACJE 

 
wskazane w Strategii Rozwoju Lokalnego Kierowanego 

przez Społeczność 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy  

z Liderem Wałeckim” na lata 2014-2020 (LSR) 
 

Szczegółowe informacje: 
 

http://partnerstwodrawy.pl/nabory-2014-2020/nabory-2019/
nabor-xii-2019.html 

 
Tel: 94 372 03 25  
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  OGŁASZA  USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 
n a  s p r z e d a ż :  

    Nieruchomości gruntowej o łącznej powierzchni 0,9091 ha, w skład której wchodzi działka nr 23 o pow. 0,2921 ha i działka  
nr 25/4 o pow. 0,6170 ha, położonej w Czaplinku w obrębie ewidencyjnym 0005. Nieruchomość wpisana jest od księgi wieczystej 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Drawsku Pomorskim pod nr KW KO1D/00018114/8. 
 
     Cena wywoławcza  840 000,00 zł netto 
    do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23%, 
 
     ZGODNIE Z MIEJSCOWYM PLANEM ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO MIASTA CZAPLINKA, ZA-
TWIERDZONYM UCHWAŁĄ RADY MIASTA I GMINY CZAPLINEK NR XVI/106/96 Z DNIA 15.06.1996 R. /DZ. URZ. 
WOJ. KOSZALINSKIEGO  NR 38 Z DNIA 05.08.1996 R. POZ. 111/ NIERUCHOMOŚĆ OZNACZONA JEST SYMBOLEM 
B26MW – BUDOWNICTWO MIESZKALNE WIELORODZINNE DO 3,5 KONDYGNACJI, 
zgodnie z wypisem z rejestru gruntów działka nr 23 sklasyfikowana jest jako RIII b - 0,2921 ha, a działka nr 25/4 sklasyfikowana 
jest jako RIIIb - 0,3957 ha, RIVa - 0,1546 ha, N - 0,0667 ha. Grunt wymaga wyłączenia z produkcji rolniczej zgodnie z ustawą  
z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie o gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1161). 

Przetarg odbędzie się  
w dniu 22 października 2019 r.  

 
o godz. 10.00  

 
w siedzibie Urzędu Miejskiego  

w Czaplinku,  
ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 84 000,00 zł na konto 
sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego 
najpóźniej w dniu 16 października 2019 r.  

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 
przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących dokumentów: 
 
• Potwierdzenie wpłaty wadium, 
• W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: 

dokument tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających 

rejestracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 
•  Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik 

jest reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa- za wyjątkiem zwolnień wy-
mienionych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. – podlega opłacie skarbowej w wysoko-
ści 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 
0400 0505 2000 0003, 

            W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej 
małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania 
określonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 
Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzennego  
i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 
 
    INFORMACJE tel. (094) 37 262 59, (94) 37 262 14     nieruchomosci@czaplinek.pl        
    
 Edyta Jawdyńska 
             inspektor ds.. obrotu nieruchomościami  
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POWIAT DRAWSKI URUCHOMI 10 NOWYCH POŁĄCZEŃ AUTOBUSOWYCH 
 
28.08.2019 r. w Koszalińskiej Delegaturze Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego dokonano podpisania umowy  

w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. – wartość wniosku złożonego przez Powiat Drawski jest najwyższa  
w Województwie Zachodniopomorskim. 

 
Nowymi przewozami autobusowymi zostanie objętych 6 gmin: Drawsko Pomorskie, Czaplinek, Kalisz Pomorski,  Wierzchowo, 

Złocieniec i Łobez tj. ok. 69 944 mieszkańców. 
Dopłaty w ramach umowy przeznaczone będą na obsługę 10 linii komunikacyjnych o łącznej długości 326,2 km. Kwota dofi-

nansowania to 155 243,20 zł.  
Od 2 września 2019 r. Powiat Drawski uruchomi 10 nowych połączeń autobusowych  w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych. 
1. Drawsko Pomorskie - Czaplinek DK przez: Złocieniec, Siemczyno, Niwka 
2. Drawsko Pomorskie - Złocieniec przez: Lubieszewo, Stawno 
3. Złocieniec - Wierzchowo przez: Osiek Drawski, Żabinek, Żabin  
4. Złocieniec - Kalisz Pomorski ul. Kolejowa przez: Wierzchowo, Żabin, Sienica, Giżyno 
5. Złocieniec - Wielboki przez: Żabin, Wierzchowo, Będlino, Otrzep, Świerczyna 
6. Drawsko Pomorskie - Złocieniec przez: Zarańsko, Dołgie wieś, Borne, Kolno, Ostrowice 
7. Drawsko Pomorskie - Kalisz Pomorski przez: Koleśno, Konotop, Pomierzyn, Kalisz Pomorski ul. Kolejowa 
8. Drawsko Pomorskie ul. Połczyńska - Lubieszewo przez: Drawsko Pomorskie, Linowno 
9. Drawsko Pomorskie - Łobez przez: Zagozd 
10.Złocieniec - Drawsko Pomorskie przez: Złocieniec ul. Kosynierów-Ułanów, Drawsko Pomorskie, Oleszno 
 

 
     Anna Hnatkowska  
     inspektor w Wydziale Inwestycji, Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 
 
    Od Redakcji: Rozkład stanowi wkładkę do niniejszego wydania „Biuletynu Informacyjnego”. 

Dotychczasowa siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzi-
nie w Drawsku Pomorskim mieszcząca się przy ul. Chrobrego 4 nie 
spełniała standardów i oczekiwań osób niepełnosprawnych. Z tego 
powodu w zakupionym przez Powiat Drawski budynku – byłej siedzi-
bie banku PKO PB przy ul. Piłsudskiego 20  – od lipca br. została 
utworzona nowa siedziba Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Docelowo w budynku tym od października br. funkcjonować bę-
dzie Wydział Komunikacji i Transportu, Wydział Architektoniczno-
Budowlany. Rozważana jest także możliwość umieszczenia na drugim 
piętrze siedziby Powiatowego Nadzoru Budowlanego i Poradni Psy-
chologiczno-Pedagogicznej. Jednak ostateczne decyzje w tej sprawie 
zapadną do końca br.  

 
Katarzyna Getka 
sekretarz Powiatu Drawskiego 

 
OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ZMIAN DANYCH W DEKLARACJI ŚMIECIOWEJ  

 
 Przypominamy, że zgodnie z art. 6 m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
należy zmienić deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami w ciągu 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będą-
cych podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty, dotyczy to w szczególności narodzin dziecka oraz zgonów. 
 Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmia-
na danych. 
 
   Anna Kwacz 
   podinspektor ds. gospodarki odpadami  i obsługi samorządów  

NOWA SIEDZIBA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE  
W DRAWSKU POMORSKIM 



nazwa która symbolizuje wysoką wartość, jaką osiąga pięćdzie-
sięcioletnie małżeństwo. Wytrwanie w sformalizowanym związ-
ku tak długi czas zasługuje na podziw i bez prawdziwej miłości 
z pewnością nie jest to możliwe. Małżonkowie, obchodzący 
złote gody, często pytani są o receptę na udany i długoletni 
związek. 

Szanownym Jubilatom za wspólnie spędzone 50 lat składa-
my jeszcze raz najserdeczniejsze gratulacje i  wyrazy najwyż-
szego uznania. Niech przyszłe długie lata życia małżeńskiego 
upływają Wam w zdrowiu i szczęściu.  

 
Małgorzata Fedorowiat-Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Czaplinku  

JUBILEUSZE, BANKOWCY DLA EDUKACJI 
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ZŁOTE GODY  

Złote gody obchodzą ci, którzy najdłużej trwają w małżeń-
stwie. Taka rocznica to prawdziwy powód do dumy, dlatego ze 
złotymi godami wiążą się pewne zaszczyty.  

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej Duda posta-
nowieniem z dnia 12 lutego 2019 r. odznaczył państwa Stanisła-
wę i Jana Ratajczyków Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. 19 lipca 2019 r. burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-
wicz wręczył dostojnym Jubilatom medale.  

Postanowieniem z dnia 15 kwietnia 2019 r. Prezydent RP 
odznaczył również państwa Krystynę i Sylwestra Dertkowskich 
Medalami za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 14 sierpnia 2019 
r. zastępca burmistrza Czaplinka Jarosław Tarnowski wręczył 
dostojnym Jubilatom medale.  

Natomiast 16 sierpnia 2019  r. w Urzędzie Stanu Cywilne-
go w Czaplinku odbyła się uroczystość, podczas której zastępca 
burmistrza Czaplinka Jarosław Tarnowski udekorował państwa 
Irenę i Zenona Kałków Medalami za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie nadanymi przez Prezydenta RP postanowieniem z dnia 
6 marca 2019 r.  

Te wspaniałe rocznice to symbol wierności i miłości ro-
dzinnej, to dowód wzajemnego zrozumienia i istoty związku 
małżeńskiego. Niech te jubileusze i następne będą przykładem 
dla przyszłych pokoleń.   

Jubileusz Państwa Ratajczyków 

Jubileusz Państwa Dertkowskich 

Jubileusz Państwa Kałków 

Złote gody oznaczają pięćdziesiątą rocznicę ślubu. Pół wie-
ku trwania w małżeństwie jest z pewnością powodem do rado-
ści i dumy, bo taki staż osiągają nieliczni. Określenie „złote” 
dla tej rocznicy nie jest  przypadkowe.  To   bardzo    szlachetna   

CHARGEBACK – SKUTECZNA METODA  
NA NIERZETELNYCH SPRZEDAWCÓW 

Wystawcy kart płatniczych nie chwalą się tym zbytnio,  
a dostawcy usług, na przykład biura podróży – tego bardzo nie 
lubią. O czym mowa? O procedurze chargeback inaczej nazywa-
nej obciążeniem zwrotnym rachunku klienta. Najogólniej mó-
wiąc jest to forma zabezpieczenia przed nieuczciwymi sprze-
dawcami.  

Jednak ta procedura nie chroni wszystkich klientów na ryn-
ku. Nie chroni tych, którzy płacą gotówką, ani także tych, którzy 
płacą za dany produkt czy usługę przelewem bankowym. Mogą 
z niej korzystać tylko posiadacze kart kredytowych, debetowych 
i przedpłaconych dwóch organizacji płatniczych VISA i Master-
Card. 

 
Płacisz kartą, jesteś lepiej chroniony 
Jak działa procedura chargeback i dlaczego jest bardzo wy-

godna dla konsumenta?  
Aby procedura mogła zaistnieć musisz po pierwsze za daną 

usługę lub dany produkt zapłacić kartą płatniczą VISA lub Ma-
sterCard. Po drugie musisz mieć uzasadnione powody do nieza-
dowolenia z jakości towaru lub usługi, za które zapłaciłeś. Jeśli 
są spełnione te dwie przesłanki to możesz rozpocząć proces re-
klamacyjny i zainicjować procedurę chargeback. I co bardzo 
ważne, najczęściej już w momencie rozpoczęcia procedury re-
klamacyjnej bank zwróci na Twoje konto pieniądze za usługę 
lub produkt, które reklamujesz. Może się też zdarzyć, że środki 
wrócą na Twoje konto, ale będą zablokowane do czasu zakoń-
czenia procesu reklamacyjnego. Żaden sąd konsumencki, żadna  
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inna procedura reklamacyjna nie działa tak szybko i nie jest tak 
skuteczna jak chargeback.  

Ale też nie ma co ukrywać, jest to także silny argument, 
który zachęca konsumentów do dokonywania płatności kartami 
obu międzynarodowych organizacji płatniczych. 

 
Jesteś niezadowolony – poskarż się bankowi 
Jak należy rozpocząć procedurę chargeback? Jeśli masz 

uzasadniony powód po prostu skontaktuj się z bankiem wystaw-
cą Twojej karty i złóż reklamację. Szczegółowe informacje  
o formie i trybie składania reklamacji znajdziesz na stronie inter-
netowej banku albo uzyskasz na jego infolinii.  

Na pewno będzie musiał podać swoje imię i nazwisko, nu-
mer karty płatniczej, datę i w miarę możliwości godzinę prze-
prowadzenia transakcji, nazwę podmiotu, który akceptował 
transakcję i jeśli to możliwe dokładną lokalizację terminala,  
w którym dokonywałeś płatności, wysokość kwoty transakcji  
i walutę, w jakiej ją wykonano, i oczywiście powód reklamacji.  

W ramach tej procedury po złożeniu przez Ciebie reklama-
cji bank, który wydał ci kartę przesyła za pośrednictwem syste-
mu organizacji płatniczej Twoją reklamację do akceptanta karty, 
czyli w uproszczeniu tam gdzie jej użyłeś.  

Jakie są najczęstsze sytuacje, w których bank wdraża  
w Twoim imieniu procedurę chargeback? 

Na przykład nie otrzymałeś całej czy część kwoty z banko-
matu, są rozbieżności między kwotą, którą zapłaciłeś przy zaku-
pie, a kwotą, która jest właściwa, dana transakcja była rozliczo-
na kilka razy, transakcję rozliczono w innej walucie niż zaakcep-
towana przez Ciebie w momencie zakupu, zakupiony towar nie 
został dostarczony, albo miał wady, zwróciłeś towar, ale nie 
oddano Ci pieniędzy, usługa zamówiona przez Ciebie było wy-
konana w nienależyty sposób. W każdej z tych sytuacji i w wielu 
innych odbiegających od Twoich oczekiwań bank może rozpo-
cząć procedurę chargeback.  

Może się okazać, że bank będzie oczekiwał od Ciebie do-
datkowych wyjaśnień, być może poprosi o kopię wydruku z ter-
minala potwierdzającą Twoją transakcję. Możliwe też, że bę-
dziesz poproszony o zgłoszenie sprawy na policję. Pamiętaj, że 
bank ma obowiązek odpowiedzieć na Twoją reklamację wraz ze 
wskazaniem podstawy prawnej.  

W najbardziej spektakularny sposób widać przewagę płat-
ności kartami VISA i MasterCard za wakacje w sytuacji,  
w której dane biuro podróży bankrutuje. W Polsce mieliśmy 
już do czynienia z bankructwami szeregu biur turystycznych. 
Okazało się, że te osoby, które zapłaciły kartą za wycieczkę, 
która się nie odbyła natychmiast odzyskiwały swoje pienią-
dze, a pozostałe osoby, które wybrały inną metodę płatności 
często były zmuszone wchodzić na drogę sądową. I niestety 
często nie odzyskiwały swoich pieniędzy w całości.  

Z siły procedury chergeback zdają sobie sprawę polskie 
biura podróży. Niektóre z nich przy zakupach internetowych 
nie chcą przyjmować płatności przy użyciu karty płatniczej, 
domagają się przelewu z konta. W takiej sytuacji zastanów się 
czy nie lepiej zapłacić kartą bezpośrednio w biurze turystycz-
nym czy też może warto wybrać innego touroperatora.  

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z naj-
większych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on reali-
zowany od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez 
Warszawski Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie 
uczniów, studentów i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wie-
dzy dotyczącej ekonomii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, 
cyberbezpieczeństwa i obrotu bezgotówkowego. 

Płacisz kartą – masz spokojne wakacje 
Procedura chargeback jak pokazuje doświadczenie najczę-

ściej przydaje się przy zakupach internetowych i przy kupowa-
niu wycieczek, szczególnie zagranicznych. W przypadku zaku-
pów internetowych, jeśli zapłacisz za dany produkt używając 
karty płatniczej masz pewność, że jeśli trafisz na nieuczciwego 
sprzedawcę lub twój zakup zginie podczas transportu, albo bę-
dzie uszkodzony Ty odzyskasz swoje pieniądze.  

Podobnie w przypadku zakupu wyjazdu z biurem turystycz-
nym, jeśli okaże się na miejscu, że zamiast pokoju z widokiem 
na morze dostałeś pokój z widokiem na śmietnik to też możesz 
domagać się zwrotu poniesionych przez Ciebie kosztów.  

CO DZIAŁO SIĘ PODCZAS WAKACJI  
W KLUBIE SENIOR+? 

 
Wakacje to czas wspólnych wycieczek, spotkań przy 

ognisku oraz aktywnego spędzania czasu na świeżym powie-
trzu.  

15 lipca br. członkowie Klubu Senior+ bawili się przy 
ognisku. Była muzyka, tańce oraz kiełbaski z grilla, do któ-
rych serwowano chleb własnego wypieku. Wspólnie spędzone 
popołudnie obfitowało w miłą atmosferę i dużą dawkę relak-
su.  

18 lipca do Klubu zajrzał niecodzienny gość. Mimo wielu 
obowiązków burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz dał się 
namówić na domowe pierogi oraz chwilę rozmowy z seniora-
mi przy kawie i ciastku. Obiecał, że jak tylko znajdzie wolną 
chwilę kolejny raz odwiedzi Klub i ponownie chętnie wysłu-
cha naszych członków oraz udzieli odpowiedzi na wszelkie 
pytania. 

Seniorzy wybrali się też na wycieczkę do Międzyzdrojów 
i na XV Festiwal Słowian i Wikingów w Wolinie, który odbył 
się dnia 20 sierpnia br. 

Jest to jedna z największych, wczesnośredniowiecznych 
imprez w Europie, w której uczestniczy ok. 2000 osób z 30 
krajów świata. Prezentowane były na niej warsztaty dawnych 
rzemiosł, inscenizacje wydarzeń historycznych i obrzędów, 
regaty oraz bitwy. Seniorzy mieli okazję zobaczyć otwarcie 
świątyni - wzniesienie stanic, rozniecanie ognia oraz walki 
wikingów na łodziach. Można było również skosztować po-
traw, jakie niegdyś jadano. Kolejnym etapem wyprawy były 
Międzyzdroje. Spacer po plaży oraz Aleją Gwiazd były głów-
ną atrakcją, mimo iż pogoda nie w pełni dopisała, to humory 
uczestników jak zawsze nie zawiodły. 

Dnia 22 sierpnia br. członkowie Klubu Senior+  wzięli 
udział w XV Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Żołnierskiej 
Seniorów i Osób Niepełnosprawnych w Bornem Sulinowie 
zorganizowanym przez Dom Pomocy Społecznej. W festiwalu 
udział wzięły 34 zespoły reprezentujące domy pomocy spo-
łecznej, warsztaty terapii zajęciowej, kluby seniora oraz lokal-
ne zespoły muzyczne. Na scenie uczestnicy prezentowali pie-
śni i piosenki patriotyczne oraz wojskowe.  W tym roku go-
ściem  specjalnym  był   pan    Andrzej     Dąbrowski,     który  
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zaśpiewał swoje największe przeboje. Każdy mógł też skorzy-
stać z wojskowego menu, w którym oczywiście królowała gro-
chówka. Atmosfera festiwalu zachęcała do wspólnych rozmów  
i zabawy przy scenie. 

Pod koniec sierpnia, korzystając z ostatnich uroków lata, 
seniorzy wybrali się do Szczecinka. Celem wycieczki był rejs 
statkiem Bayern po wodach jeziora Trzesiecko. Trwa on około 
godziny, w tym czasie można zobaczyć miasto i okolice z innej 
perspektywy, wysiąść na drugim brzegu jeziora i skorzystać  
z uroków Mysiej Wyspy. Potem był czas na wspólny obiad oraz 
lody. Seniorzy wrócili zmęczeni, ale zadowoleni.  

UWAGA! Od 1 września 2019 r. Klub Senior+, na wniosek 
członków, zmienił godziny otwarcia. Czynny jest od poniedział-
ku do piątku w godzinach od 900 do 1600. Serdecznie zaprasza-
my! 

         
Marzena Polak 
instruktor kulturalno – oświatowy w Klubie Senior+ XV Festiwal Słowian i Wikingów w Wolinie 

ŚWIĘTO SIATKÓWKI W CZAPLINKU - STALEX CUP 2019 
 
 14 września 2019 roku, w czaplineckiej hali odbyła się 3 edycja turnieju Stalex CUP - turnieju pod patronatem Burmistrza Cza-

plinka. Jak co roku byliśmy świadkami znakomitej siatkówki na wysokim poziomie.  
W tegorocznej edycji udział wzięli przedstawiciele z parkietów drugiej i trzeciej ligi. Dla trenerów turniej był znakomitą okazją 

do sprawdzenia dyspozycji swoich zawodników podczas trwającego okresu przygotowawczego przed startem rozgrywek ligowych.  
W turnieju wzięło udział 6 drużyn - WKS Sobieski Arena Żagań, Noteć Czarnków, Stalpro Błyskawica Szczecin, UKS OPP Ko-

łobrzeg, UKS 13 Zielona Góra oraz gospodarze Stalex Volley Team Czaplinek.  
Już wcześnie rano rozpoczęły się rozgrywki grupowe, a następnie po przerwie obiadowej rozegrano mecze  

o medale. Oficjalne otwarcie odbyło się w towarzystwie znamienitych gości takich jak wicestarosta Powiatu Drawskiego, burmistrz 
Czaplinka czy prezes Zachodniopomorskiego Związku Piłki Siatkowej. 

Licznie zgromadzona w hali publiczność nie mogła narzekać na nudę, rozgrywki były niezwykle interesujące o czym może 
świadczyć fakt, iż  mogliśmy obserwować wiele tie-breaków oraz setów granych na przewagi. 

Ostatecznie zwyciężyli przedstawiciele ze stolicy województwa zachodniopomorskiego. Stalpro Błyskawica Szczecin po znako-
mitym meczu finałowym wygrała z Notecią Czarnków 2:0. W meczu o 3 miejsce trybuny były wyjątkowo głośne ponieważ o medale 
walczyli gospodarze, jednak zespół Sobieskiego Żagań okazał się zbyt silny i zabrał brązowe medale do domu.  

Jak co roku najlepsze drużyny otrzymały z rąk właściciela firmy Stalex Czaplinek, Radosława Dawidowicza, czeki z nagrodami 
finansowymi.  

Warto wspomnieć iż MVP turnieju wybrano zawodnika Błyskawicy Szczecin -  Daniela Zabłockiego, a w konkursie „gwoździa” 
zwyciężył Patryk Mendel z Żagania. 

Organizatorzy poza samą stroną sportową przygotowali dla kibiców wiele atrakcji w postaci konkursów z nagrodami, takimi  
jak konsola Xbox. Występ zespołu cherrleaders był kolejnym elementem, który umilał kibicom przerwy między setami i meczami. 

Zawodnicy oraz trenerzy, opuszczając halę byli zgodni, że na tak perfekcyjnie zorganizowanym turnieju jeszcze nie występowali 
oraz wszyscy byli pod wrażeniem czaplineckiej publiczności, która żywiołowo wspierała siatkarzy, tworząc wspaniałą atmosferę  
w hali. 

 
Szczególne podziękowania należą się sponsorom naszego turnieju: 

MOYA CZAPLINEK  
IRAS CZAPLINEK  
KUSY DWÓR CZAPLINEK 
GMINA CZAPLINEK 
GOODMORNING ZŁOTÓW 
NADLEŚNICTWO CZAPLINEK   
SALON FRYZJERSKI - OLESZKIEWICZ 
TUR PLAST CZAPLINEK 
BENEKO 
WABI MARKET CZAPLINEK 
KONKRET-  ANDRZEJ KRELA 
ŚWIAT POŚCIELI - KAMIL LUTYŃSKI 
ZGK CZAPLINEK 
ROBERT PIETRZAK - ROLAK 

TOMKOS - WALDEMAR TOMKOWSKI 
SŁAWOGRÓD CZAPLINEK 
WOJCIECH FUDAŁA - DENALI  
KRZYSZTOF BRANICKI - LIFESTYLE 
IMEX - IRENEUSZ MINKIEWICZ 
LIRAS - MAGDALENA GACKA 
WYROBY SWOJSKIE TOMASZ SUSKA 
KTP CZAPLINEK  
STACJA DIAGNOSTYCZNA POJAZDÓW CZAPLINEK  
ZARZĄD NIERUCHOMOŚCIAMI MIEJSKIMI  
BUD - MEB CZAPLINEK  
PLATINUM  
USŁUGI GASTRONOMICZNE - WOJCIECH KUSA 
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PARTNERZY TURNIEJU : 
 

SKLEP INTERNETOWY CIEKAWE RZECZY  
GMINA CZAPLINEK 
ZZPS  
KPS CZAPLINEK  
POWIAT DRAWSKI  
 

Szczególne podziękowania dla młodych ra-
towników z grupy RESCUE - TEAM którzy są  
z nami od początku trwania turnieju oraz dla adep-
tek siatkówki z KPS Czaplinek. 

 
DO ZOBACZENIA ZA ROK !   
 
Szymon Dawidowicz 
organizator turnieju Stalex Cup 

Uczestnicy turnieju Stalex Cup 2019 

Miło nam poinformować, że mieszkaniec naszego miasta  
i były zawodnik KS Iras Czaplinek Oliwier Biegajło od tego 
sezonu 2019/2020 jest piłkarzem Akademii Wisły Kraków. 

Obecnie Oliwier szykuje się do wyjazdu na testy do jednego 
z klubów w Premier League (Anglia). 
Przypomnijmy, że Oliwier gra na pozycji bramkarza, a pierwsze 
szlify zdobywał właśnie w naszym klubie. Ponadto jest też pod-
opiecznym  bramkarskiej szkółki GoalKeeper Siergieja Szypow-
skiego, z którym klub KS Iras ściśle współpracuje. 
 

Waldemar Chrzanowski 
KS IRAS 

OLIWIER BIEGAJŁO W „WIŚLE KRAKÓW” 

30 sierpnia br. pan Andrzej został zaproszony do Urzędu Miejskiego w Czaplinku. 
Zastępca burmistrza Czaplinka gratulował mu sportowych osiągnięć. Do życzeń dołączono kwiaty oraz drobny upominek –  

gadżety Gminy Czaplinek. 
W krótkiej rozmowie zastępca burmistrza wyraził swój podziw dla pasji, która wymaga samodyscypliny, wielu wyrzeczeń i po-

święceń. Życzył również panu Andrzejowi wielu sukcesów zarówno na polu sportowym jak i w życiu osobistym.   
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

ANDRZEJ KUŚMIDER WICEMISTRZEM POLSKI 

W dniach 29-30 czerwca 2019 r. mieszkaniec 
Czaplinka Andrzej Kuśmider brał udział w 29. Mi-
strzostwach Polski Masters w lekkiej atletyce w Bia-
łymstoku. Udział w zawodach okazał się bardzo uda-
ny, bowiem pan Andrzej wrócił z Podlasia ze zdoby-
tym wicemistrzostwem Polski. 

Dyscyplina, którą uprawia pan Andrzej to biega-
nie, które od 6 lat jest jego pasją. Wcześniej przez 12 
lat trenował kolarstwo wspólnie z panem Janem Dy-
meckim. Zmiana dyscypliny okazała się bardzo trafio-
na, gdyż ten czaplinecki biegacz osiąga doskonałe 
wyniki. II miejsce zajęte w Białymstoku zdobył dzięki 
pokonaniu trasy o długości 5 tys. metrów w czasie 
16:11. Warto wspomnieć, że czaplinecki biegacz tre-
nuje niezwykle intensywnie pokonując tygodniowo 
około 100 km. Ma już na swoim koncie maratony, 
półmaratony, wiele medali i pucharów zdobytych na 
zawodach w całej Polsce. 



SPORT 

BIULETYN INFORMACYJNY  wrzesień 2019 

16 

SUKCESY BRACI CZEPE 
 

Miło nam poinformować o ogromnych sukcesach dwóch młodych mieszkańców Czaplinka, Noela i Emila Czepe, którzy realizu-
ją swoje sportowe pasje, odnosząc sukcesy na skalę Polski i świata. 

Noel i Emil to pasjonaci takich dyscyplin jak kajakarstwo i kanadyjkarstwo. Swoją przygodę sportową rozpoczęli w 2013 r., 
a pierwsze sukcesy mieli na koncie już rok później. 

Dyscypliny, które uprawiają bracia wymagają intensywnych i regularnych treningów, na które poświęcają około 26 godzin tygo-
dniowo. Wiele godzin spędzonych na wodzie i w siłowni przynoszą efekty, obaj panowie zdobyli już liczne medale i puchary. 

Poniżej przedstawiamy najważniejsze osiągnięcia Noela i Emila Czepe. 

Osiągnięcia Noela: 
2014 - Mistrzostwa Polski Młodzików - brązowy medal C1- 2000m 
2015 
Mistrzostwa Polski Młodzików -  brązowy medal  C1 2000 m 
Mistrzostwa Polski w Maratonie - brązowy medal C1 
2016 - Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych brązowy medal C1 1000 m 
2017 
Międzynarodowe Regaty Kajakowe Pieszczany Słowacja -złoty medal C2 200 m, złoty medal C2 500m, złoty medal C2 1000m. 
Mistrzostwa Polski Juniorów srebrny medal C2 500 m 
Mistrzostwa Polski Juniorów złoty medal C1 500 m . 
2018 
Mistrzostwa Polski Juniorów srebrny medal C1 500 
Mistrzostwa Europy Juniorów, Auronzo Di Cadore, C4 500m – 8 m-ce 
Mistrzostwa Świata Juniorów, Płowdiw, C4 500 – 5 m-ce 
2019 - Mistrzostwa Polski Juniorów 5m C1 200 m 
  
Serdecznie gratulujemy dotychczasowych osiągnięć i życzymy kolejnych sukcesów oraz wytrwałości i niesłabnącego zapału na ko-
lejne lata. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

Osiągnięcia Emila: 
2015 - Mistrzostwa Polski w Maratonie Kajakowym -  srebr-
ny  medal  K1, 
2016 
Mistrzostwa Polski Młodzików srebrny medal K1- 1000 m 
Mistrzostwa Polski w Maratonie Kajakowym -  srebrny  me-
dal  K1, 
2017 - Międzynarodowe Regaty Kajakowe Pieszczany Słowacja 
-brązowy medal K4 500 m                  
2018  
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych złoty medal K2 500 m 
Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych złoty medal K2 200 m 
Mistrzostwa Polski w Maratonie Kajakowym -  srebrny  me-
dal  K2 
2019 
Mistrzostwa Polski Juniorów - brązowy medal K2 500 m 

MEMORIAŁ STANISŁAWA KIRYSZEWSKIEGO 
 
      17 lipca br. po raz dziewiąty odbyły się regaty poświęcone pamięci naszego kolegi żeglarza Stanisława Kiryszewskiego. W rega-
tach wzięło udział 15 jachtów podzielonych na dwie grupy: jachty do 6,5 metra długości i powyżej 6,5 metra długości. W grupie 
powyżej 6,5 metra zwyciężył jacht „Mati” - sternik Mateusz Cogiel, załoga Maciej Cogiel, Stanisław Otorowski. 2 miejsce zajął 
jacht „Jolka” - sternik Krzysztof Lisowiec, załoga Jacek Lisowiec, Sara Kędziora. 3 miejsce zajął jacht „Biegnąca po falach” - ster-
nik Tomasz Lisowiec, załoga Anna Lisowiec, Julia Lisowiec.  
      W grupie jachtów do 6,5 metra zwyciężył jacht „Emikon” - sternik Jacek Jodkowski, załoga Paulina Kryl, Łukasz Kryl. Drugie 
miejsce zajął jacht „Toni” -  sternik Antoni Stefanik, trzecie miejsce zajął jacht „Morza Szum” - sternik Władysław Kiryszewski, 
załoga Stanisław Kojder.  

Dziękuję wszystkim żeglarzom za udział w Memoriale. 
       „Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci” - Wisława Szymborska 

 
Andrzej Cogiel 
Czaplineckie Bractwo Żeglarskie 
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20 lipca br. podczas Dni Czaplinka odbyły się Regaty o Puchar Burmistrza. 
Tego dnia w regatach wzięło udział 36 zawodników na 10 jachtach. 
W kategorii jachtów powyżej 6,5 metra długości zwyciężył Mateusz Cogiel na jachcie „Mati”, drugie miejsce zajął Tomasz Li-

sowiec na jachcie „Biegnąca po falach”, zaś trzecie miejsce Zbigniew Dreger na jachcie „Anula”. 
W kategorii jachtów do 6,5 metra zwyciężył Jacek Jodkowski na jachcie „Emikon”, drugi był Michał Kaczorowski na jachcie 

„AZS Poznań”, trzeci Zbigniew Mroczek na jachcie „Maja”. 
 
Andrzej Cogiel 
Czaplineckie Bractwo Żeglarskie 

REGATY Z OKAZJI DNI CZAPLINKA 

REGATY Z OKAZJI ŚWIĘTA WODY  
I RYBY 

 
3 sierpnia 2019 r. na jeziorze Drawsko za-

roiło się od białych żagli. Nieprzypadkowo, bo-
wiem żeglarze  walczyli o puchar z okazji Święta 
Wody i Ryby. Organizatorem regat było: Czapli-
neckie Bractwo Żeglarskie oraz Gmina Czapli-
nek. W ten słoneczny dzień kibice mieli okazję 
podziwiać zmagania żeglarzy w dwóch klasach: 
T1, T2. 

Podczas otwarcia burmistrz Czaplinka Mar-
cin Naruszewicz podziękował komandorowi Cza-
plineckiego Bractwa Żeglarskiego Andrzejowi 
Coglowi oraz całej załodze za zaangażowanie  
i udział w regatach.       Wszystkim żeglarzom 
życzył pomyślnych wiatrów oraz zachęcał, aby 
nadal przedstawiali swoje wizje i pomysły do 
realizacji.  

      W tym roku w regatach uczestniczyło 33 zawodników na 10 jachtach.  
      W klasie jachtów powyżej 6,5 metra pierwsze miejsce zajęła załoga jachtu „Delphia 24” - sternik Robert Florek, drugie miejsce 
zajęła załoga jachtu „Mati” - sternik Mateusz Cogiel, trzecie miejsce załoga jachtu „Jolka” sternik Lisowiec Krzysztof.   
      W klasie jachtów do 6,5 metra pierwsze miejsce zajęła załoga jachtu „Emikon” - sternik Jacek Jodkowski, drugie miejsce jacht 
„AZS Poznań” - sternik Michał Dąbek, trzecie miejsce zajął jacht „Toni” - sternik Stefanik Antoni. 
     Dzięki sponsorowi firmie Kronospan wszyscy uczestnicy otrzymali wartościowe nagrody. 
 

Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

Burmistrza Czaplinka. 
Jak co roku, poziom turnieju był bardzo wysoki dzięki 

udziałowi wielu czołowych zawodników z ogólnopolskiego 
rankingu Polskiej Organizacji Dart w kategorii kobiet i męż-
czyzn. 

Do Czaplinka przyjechali gracze z pobliskich miast, takich 
jak Koszalin, Białogard, Wałcz czy Miastko, a także z dalej 
położonych - Słupska, Gorzowa Wielkopolskiego, Malborka, 
Gdańska, Olsztyna, Elbląga czy Torunia. Tradycyjnie turniej 
otworzył burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, który po 
raz drugi w swojej kadencji przekazał trofea zwycięzcom. 

     W kategorii kobiet nagrodę od burmistrza odebrała Mał-
gorzata Markowska, zwyciężczyni turnieju i Renata   Słowi-
kowska (II miejsce). Obie panie są reprezentantkami Polski na 
międzynarodowych zawodach. 

W kategorii mężczyzn, po sensacyjnym meczu finałowym, 
zwycięzcą turnieju został przedstawiciel Wejherowa - Paweł 
Wołynka, który pokonał Piotra Chudego z Gorzowa Wielkopol-
skiego. 

STEEL DART PODCZAS DNI CZAPLINKA 

      20 lipca 2019 r. po raz piąty, z okazji święta naszego 
miasta Restauracja „Pomorska” gościła 65 darterów z całej Pol-
ski, którzy walczyli w  Otwartych    Mistrzostwach    o   Puchar  
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Głównym sponsorem nagród byli: Kabel-Technik-Polska Sp. z o.o. i Dart Town.pl z Wałcza. 
Organizatorem tego niesamowitego wydarzenia sportowego była niewielka grupa entuzjastów, w tym główny inicjator - Roman 

Tomczak, sześciokrotny mistrz Koszalina, wicemistrz Europy w konkursie elektronicznym, znakomity zawodnik odnoszący sukcesy 
zarówno w turniejach krajowych jak i europejskich oraz  jego żona Agata Tomczak, a także Przemysław Łątkowski i Piotr Worso-
wicz. 

W imieniu graczy chcielibyśmy podziękować zarówno sponsorom (KTP i Dart Town.pl), jak i organizatorom, a także władzom 
miasta i właścicielom Restauracji „Pomorska” za możliwość spędzenia lipcowego weekendu w Czaplinku. Do zobaczenia za rok! 

 
Czaplinecka Liga Steel Dart 

TURNIEJ STRZELECKI  Z OKAZJI DNI CZAPLINKA 

W Turnieju Strzeleckim, który odbył się w sobotnie przed-
południe 20 lipca br. na lotnisku w Broczynie udział wzięło 
udział prawie 50 zawodników z Polski i z zagranicy.  

W zawodach swoje umiejętności sprawdzili również wy-
chowankowie MOW-u Trzciniec.  

Organizatorem turnieju był Klub Strzelecki Kaliber 22.  
Zawody odbywały się w 4 kategoriach: pistolet sportowy, 

pistolet centralnego zapłonu, karabin sportowy oraz strzelba 
gładkolufowa.  

Wszyscy zawodnicy z ogromnym skupieniem rywalizowali 
między sobą, by później najlepsi mogli odebrać puchary z rąk 
burmistrza Czaplinka Marcina Naruszewicza.  

 Wyniki Turnieju Strzeleckiego dostępne są na stronie Za-
chodniopomorskiego Związku Strzelectwa Sportowego. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

VI POWIATOWE MISTRZOSTWA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
 – MARSZ NORDIC WALKING 

Marsz Nordic Walking w Czaplinku już za nami. Dnia  
12 września 2019 r. tradycyjnie błękitne niebo i uśmiechnięte 
słońce ciepło powitało zawodników z powiatu drawskiego na 
Stadionie Miejskim w Czaplinku. Uczestników tego sportowo – 
integracyjnego wydarzenia przywitał Honorowy Patron bur-
mistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz i w imieniu Starosty 
Drawskiego członek Zarządu Powiatu Zbigniew Dudor oraz 
przewodnicząca Społecznej Powiatowej Rady ds. Osób Niepeł-
nosprawnych Urszula Bolewicz.  

Po inauguracji zawodów i prezentacji przybyłych stowarzy-
szeń rozpoczęto rozgrzewkę, następnie uroczystego otwarcia 
imprezy dokonał Marsz Vip-ów z udziałem patronów, radnych 
Gminy Czaplinek i Powiatu Drawskiego, darczyńców, współor-
ganizatorów i osób na wózkach inwalidzkich.  

W wydarzeniu wzięło udział 186 osób. W rywalizacji na 
trasach - ok.130 osób w wieku od 10 lat do 80+. Osoby z orze-
czeniem o niepełnosprawności i seniorzy startowali w dziewię-
ciu kategoriach wiekowych. Były to reprezentacje stowarzyszeń 
prowadzących rehabilitację na rzecz osób z niepełnosprawno-
ściami ze wszystkich gmin powiatu drawskiego.  

Ogółem 13 następujących reprezentacji: Zespół Placówek 
Edukacyjno Teraupetycznych z Bobrowa, Koło Pomocy Dzie-
ciom z Niepełnosprawnością Ruchową z Kalisza Pomorskiego, 
Warsztaty Terapii Zajęciowej z Czaplinka, Dom Pomocy Spo-
łecznej z Darskowa, Powiatowy Dzienny Dom Samopomocy, 
Ośrodek Rehabilitacyjno – Kulturalny z Drawska Pomorskiego, 
TPD – Koło ,,Misiaki” ze Złocieńca, Klub ,,Senior+” z Czaplin-
ka, Stowarzyszenie Wspólnota Lokalna – Klub Seniora z Cza-
plinka, Wolontariusze Młodzieżowego Ośrodka Wycho-
wawczego   z    Czaplinka,     PZERiI  –   Koło   w    Czaplinku,  

Stowarzyszenie  KIWANIS   International  Klub  z  Czaplinka, 
Stowarzyszenie  Osób  Niepełnosprawnych ,,Otwórzmy Serca”  
z Czaplinka – organizator wydarzenia. 

Około 130 osób startowało na trasie 2,5 km oraz 5 km. Po 
powrocie z tras integrowali się przy muzyce, zapoznawali się ze 
stoiskiem edukacyjnym Nadleśnictwa Czaplinek, biesiadowali 
przy poczęstunku i gorącej grochówce.  

Z uczestnikami i ich opiekunami integrował się Patron 
wydarzenia burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, z ramie-
nia starosty Drawskiego radny Zbigniew Dudor, którzy wspie-
rali finansowo, rzeczowo, merytorycznie i organizacyjnie to 
wydarzenie. Znacznego wsparcia w przygotowaniu drużyn do 
zawodów udzielili członkowie Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych przy PCPR w Drawsku Pomorskiej.  
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Najlepsi zawodnicy w każdej kategorii wiekowej otrzymali 
medale pamiątkowe, puchary i nagrody, a wszyscy uczestnicy 
marszu medale i gadżety promocyjne ufundowane przez Gminę 
Czaplinek, Starostwo Powiatowe, miejscowe firmy i zakłady 
pracy oraz indywidualnych darczyńców: B.S. Sp. z o.o. Czapli-
nek, Nadleśnictwo Czaplinek, Pomorski Bank Spółdzielczy 
Czaplinek, Wabi – Market, Jarosław Tarnowski, Bernard Bu-
bacz, Ela Sobieszek, Biuro Turystyczne  ,,Mrówka”. 

W imieniu podopiecznych, ich rodziców i opiekunów ser-
decznie im dziękujemy za wsparcie! 

 Zarząd Stowarzyszenia ,,Otwórzmy Serca” w Czaplinku 
składa także serdeczne podziękowania wszystkim naszym part-
nerom za pomoc w realizacji i współfinansowaniu tego projektu 
przez sześć minionych lat. Szczególnie dziękujemy radnemu 
Rady Miejskiej Wacławowi Mierzejewskiemu,  radnej  Powiatu  

Genowefie Polak, ratownikowi medycznemu zastępcy burmistrza Czaplinka Jarosławowi Tarnowskiemu, prezesowi Klu-
bu ,,Lech” Czaplinek Wojciechowi Paulińskiemu za wieloletnią pomoc i wsparcie tej społecznej inicjatywy. Dziękujemy trenerom  
i sympatykom sportu Klubu Sportowego ,,Lech” Czaplinek, ratownikom medycznym ,,RESCUE–ZDR, wolontariuszom ich wycho-
wawcom z MOW w Czaplinku, CzOK, ZGK, Straży Miejskiej, GKPiRPA, pracownikom Referatu Sportu i Rekreacji oraz Referatu 
Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji Gminy Czaplinek. Bardzo dziękujemy tym rodzicom i opiekunom, którzy od lat 
pomagają w pracy sekretariatu zawodów oraz w zespole kwatermistrzowskim, a trzeba przyznać, że w tym roku spisali się znakomi-
cie! Osobne podziękowania kierujemy do wszystkich sympatyków, wolontariuszy, którzy dzielą się SERCEM wspierając tę inicjaty-
wę na rzecz rehabilitacji społecznej najsłabszych mieszkańców Gminy Czaplinek i Powiatu Drawskiego. 
 
,,CZYŃ DOBRO – MIMO WSZYSTKO” 

 
Janina Żwirko  
Zarząd Stowarzyszenia ,,Otwórzmy Serca”  

KAROLINA KAROLEWICZ – PUCHAR CROSS COUNTRY 

W dniach 31.08-01.09.2019 r. odbyły się ostatnie rundy Pucharu Polski Cross Country w Romanówce, które były najważniej-
szymi zawodami w sezonie, ponieważ zdobyte punkty były mnożone razy 1.5, zatem decydowały o pozycji zajmowanej w klasyfi-
kacji generalnej.  

Wyścigi po raz kolejny zostały skrócone do godziny ze względu na upalną pogodę. Trasa zawodów była bardzo ciężka, bez 
dobrego zawieszenia trudno było odkręcić gaz częściej niż na dwóch, długich prostych. Już po sobotnim okrążeniu zapoznawczym 
wiedziałam, że nie będzie to przyjemna jazda, a walka o przetrwanie wśród kurzu, przez który momentami nie było nic widać dalej 
niż na metr. W takich momentach wolałam zwolnić niż jechać na złamanie karku.  

sponsorem w tym sezonie i to dzięki niej mogłam wystartować we wszystkich rundach Pucharu Polski. Podziękowania również dla 
Motorenovatio, dzięki któremu mój sprzęt zawsze był dobrze przygotowany i bezawaryjnie dojeżdżał do mety.           

 W tym sezonie pomogła mi również Gmina Czaplinek, a także Gmoto.pl - sklep motocyklowy, Quadowanie.pl, Leatt Protec-
tives Polska oraz Ipone które wspierały mnie ubraniami, akcesoriami i częściami do quada. Bez tej pomocy nie mogłabym się dalej 
rozwijać, dlatego jeszcze raz bardzo dziękuję i obiecuję dalej dawać z siebie wszystko.  

  
Karolina Karolewicz 

W sobotę (31.08.) udało mi się ukończyć wyścig na 
3 pozycji w swojej klasie. W niedzielę (01.09.) nato-
miast po pierwszym okrążeniu zaczęłam słyszeć nie-
pokojące dźwięki z quada, zatrzymywałam się, żeby 
sprawdzić sprzęt. Niestety nic nie było widać, więc 
jechałam dalej ze świadomością, że jest coś nie tak  
i zaraz moja jazda może się zakończyć. Wyścig ukoń-
czyłam wygrywając walkę do ostatnich metrów  
o czwartą pozycję, ale niestety straty były spore – oka-
zało się, że łożyska osi zniszczyły cały mimośród. 

W dwudniowej klasyfikacji zawodów zajęłam  
4 miejsce w klasie Quad Open, co dało mi również  
4 miejsce w klasyfikacji ogólnej sezonu. Co prawda to 
najgorsze miejsce dla sportowca, bo tylko o krok od 
podium, ale i tak daje mi dużą satysfakcję, ponieważ 
klasa była bardzo mocno obsadzona. Dziękuję przede 
wszystkim firmie AMS Solutions, która była moim 
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Dobiegła końca Zachodnia Liga MTB. Finał tego wyścigu 
został rozegrany w Mironicach 15 września br. Nie mogło na 
nim zabraknąć pana Jana Dymeckiego, gdyż wyścig ten był 
ostatnim niezbędnym do zaliczenia Ligi startem.  

W ocenie czaplineckiego Mistrza finał został bardzo dobrze 
zorganizowany, trasa była „szybka”, wytyczona po leśnych 
drogach. Nieskomplikowana trasa pozwalała rozwinąć duże, 
typowe dla wyścigów szosowych, prędkości. Średnia prędkość 
osiągnięta przez pana Jana wyniosła 26 km/h, najwyższa zaś (na 
szutrowej drodze) to 52 km/h.  

Do finału stanęło wielu zawodników, niepogodzonych  
z dotychczasowymi wynikami i próbujących w tym ostatnim 
etapie cyklu uzyskać jak najlepsze pozycje. Dlatego też wyścig 
nosił znamiona gonitwy.  

Czaplinecki zawodnik nie musiał jednak obawiać się  
o swoją pozycję. We wszystkich siedmiu wyścigach Zachodniej 
Ligi MTB, w których uczestniczył w tym roku, stawał na naj-
wyższym stopniu podium. Nie inaczej było teraz.  Jan Dymecki 
zajął I miejsce w kategorii M6A z czasem 1:51:00 (33 pozycja 
w klasyfikacji OPEN) oraz I miejsce w klasyfikacji generalnej 
całego cyklu wyścigów (zestawienie startów poniżej). 

JAN DYMECKI – ZESTAWIENIE STARTÓW  ZACHODNIA LIGA MTB SEZON 2019 

JAN DYMECKI – 
NAJLEPSZY W FINALE ZACHODNIEJ LIGI MTB  

  
Data 

  

  
Miejsce 

  
Nazwa wyścigu 

  

  
Wynik 

  
Dystans 

  
Czas 

31.03.2019 
  

Dębno Zachodnia Liga MTB I miejsce kat.M6A, 51 
open 

50 km  
MEGA 

1:45:49 

05.05.2019 Połczyn-Zdrój Zachodnia Liga MTB 
Polodowcową Krainą Drawy i Dębni-
cy 

I miejsce kat. M6A, 48 
open 

65 km 
MEGA 

3:57:49 

25.05.2019 Koszalin Zachodnia Liga MTB 
Góra Chełmska 

I miejsce kat. M6A, 36 
open 

53 km 
MEGA 

2:16:00 

23.06.2019 Drezdenko Zachodnia Liga MTB I miejsce kat. M6A 
39 open 

49 km 
MEGA 

2:12:00 

11.08.2019 Bledzew Zachodnia 
Liga MTB 

I miejsce kat. M6A 
53 open 

58 km 
MEGA 

2:35:00 

18.08.2019 Stanowice Zachodnia Liga MTB I miejsce kat. M6A 
35 open 

50 km 
MEGA 

2:03:12 

15.09.2019 Mironice Finał Zachodniej Ligi MTB I miejsce kat. M6A 
33 open 

49 km 
MEGA 

1:51:00 

     Zachodnia Liga MTB, to nie jedyne zawody, w których cza-
plinecki Mistrz uczestniczył minionego lata. Wziął on ponadto 
udział w XIV Maratonie MTB dookoła jeziora Miedwie (27 
lipca 2019, Stargard – I miejsce, czas 1:50:14) oraz IV Szczeci-
neckm Maratonie MTB (1 września 2019 – Szczecinek – II 
miejsce, czas: 3:16:00). 
    Naszemu zawodnikowi serdecznie gratulujemy oraz dzięku-
jemy za przekazanie tegorocznych i zeszłorocznych medali na 
nagrody dla małych sportowców, biorących udział w zawodach 
rowerkowych na czaplineckim Rynku  podczas Europejskiego 
Dnia Bez Samochodu. Możliwość spotkania z takim autoryte-
tem jak Pan Jan oraz otrzymania jego mistrzowskiego medalu 
wywołała to, co najcenniejsze dla nas wszystkich – szczęście na 
twarzach dzieci.  

Dzięki, Panie Janku! 
 
 Magdalena Urlich 
 inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Wyścig w Stanowicach 

Wyścig w Koszalinie 
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    Dobiegł końca remont zabytkowej drewnianej dzwonnicy kozłowej przy kościele pw. Św. Trójcy, potocznie nazywanym przez 
mieszkańców „małym kościółkiem”. Remont polegał na całkowitym rozebraniu dzwonnicy  i na jej ponownym zrekonstruowaniu  
z wykorzystaniem kilku dobrze zachowanych starych elementów zasadniczej części konstrukcji nośnej (tzn.  dwóch solidnych - wy-
konanych z drewna dębowego - wewnętrznych słupów nośnych z łącznikiem i z jarzmem dzwonu), pochodzących prawdopodobnie 
z XVIII wieku. Poprzedni tego rodzaju remont dzwonnicy przeprowadzony był w 1994 roku. Niestety, podczas remontu przeprowa-
dzonego 25 lat temu, do rekonstrukcji dzwonnicy – poza  wspomnianymi wyżej starymi ale mocnymi belkami - użyto niezakonser-
wowanych belek sosnowych i świerkowych, co sprawiło, że stan techniczny dzwonnicy już od pewnego czasu był bardzo niepokoją-
cy. Podczas tegorocznej naprawy mocno nadwątlone belki z 1994 roku zastąpiono nowymi, znacznie trwalszymi belkami dębowymi 
i modrzewiowymi, zaimpregnowanymi środkiem konserwującym. 
    Zakończony niedawno remont przeprowadzony został przez Zakład Wyrobów z Drewna  OL- KAM Jan Orepuk z Wielawina 
według projektu mgr inż. arch. Zofii Lempert van Heerden. Kamienną podmurówkę dzwonnicy wykonał Zakład Remontu Dróg  
i Mostów Zbigniew Kowalczyk z Czaplinka. 
    Sylwetka tej przykościelnej dzwonnicy tak bardzo wrosła w czaplinecki krajobraz, że rzadko sobie uświadamiamy, że powstała 
ona w wyniku problemów z odbudową „małego kościółka” po zniszczeniach spowodowanych w 1725 roku przez pożar. Dzwonnicę 
wzniesiono w zasadzie tylko dlatego, że nie udało się wówczas odbudować spalonej wieży – zapewne drewnianej -  znajdującej się 
wcześniej przy zachodniej ścianie kościoła. Tu warto dodać, że ślady po dawnej wieży odkryto podczas prac archeologicznych prze-
prowadzonych w 1965 roku. 
     Ciekawostką o wyjątkowym charakterze jest interesujący napis znajdujący się na XVIII-wiecznym dzwonie zawieszonym na 
dzwonnicy.  Rozwińmy nieco ten wątek. Po pożarze kościoła do 1735 roku czaplinecką parafią kierował proboszcz Christian Hein. 
Odlany na jego zamówienie w 1730 roku przez kołobrzeskiego ludwisarza J. H. Scheela nowy dzwon zawieszono na wzniesionej 
obok kościoła drewnianej dzwonnicy. Z polecenia proboszcza Heina na dzwonie umieszczony został następujący łaciński napis: 

CZAPLINECKA  DZWONNICA I DZWON Z REBUSEM 

Napis ten w swobodnym przekładzie oznacza: „Ten, który 
po raz drugi przez smutne wydarzenia zniszczony ogniem, zo-
stał odtworzony przez Christiana Heina, kanonika katedralnego 
poznańskiego, plebana Czaplinka i sekretarza króla polskiego”. 

Należność za dzwon uregulowana została dopiero po objęciu 
probostwa około 1736 roku przez Franciszka Lentza  
i z tego powodu ówcześni czaplineccy parafianie usunęli  
z dzwonu imię i nazwisko Christiana Heina (zresztą w taki spo-
sób, że pozostały one nadal częściowo czytelne) i wygrawero-
wali nad usuniętym nazwiskiem napis FRAN:LENTZ dla upa-
miętnienia nazwiska tego proboszcza, który sfinalizował zakup 
dzwonu. 

Przyjrzyjmy się teraz dokładnie łacińskiemu napisowi. Za-
wiera on w swej treści prawdziwy matematyczny rebus(!). 
Pierwszy wiersz napisu umieszczony jest na ozdobnym otoku 
znajdującym się na obwodzie górnej części dzwonu. Pozostałe 
trzy wiersze umieszczone są niżej na bocznej powierzchni 
dzwonu. W całym napisie zwracają uwagę uwydatnione, więk-
sze od pozostałych, litery: I , V, L, C, D, M.  Istotne znaczenie 
ma fakt, że wyeksponowane w ten sposób litery pełnią jedno-
cześnie funkcję znaków graficznych oznaczających cyfry rzym-
skie.  Suma tych powiększonych liter w pierwszym wierszu 
znajdującym się na obwodzie dzwonu, czytanych jako cyfry 
rzymskie daje liczbę 1725, czyli rok pożaru. Suma pozostałych 
wyróżnionych dużych liter  napisu daje liczbę 1730, czyli rok 
odlania dzwonu.  Jest rzeczą ciekawą, że dla potrzeb tego nieco-
dziennego szyfru, wszystkim występującym w napisie literom 
U nadano kształt litery V.  Ten niezwykły cyfrowy rebus może-
my podziwiać do dziś, ponieważ podczas usuwania z dzwonu 
imienia i nazwiska Christiana Heina celowo pozostawiono nie-
naruszone te duże litery, które składają się na zakodowaną  
 

w napisie  datę odlania dzwonu. 
Skomplikowany sposób zakodowania dat, w wyniku którego 

napis na dzwonie stał się matematycznym rebusem, skłonni 
jesteśmy dziś oceniać jako bardzo dziwaczny pomysł.  Pamiętać 
jednak musimy, ze w I połowie XVIII wieku panował u nas 
barok, a był to styl znany z różnych udziwnień, zawiłości i nie-
zwykłych pomysłów. 

Poniżej i obok prezentuję zestaw fotografii dokumentują-
cych poszczególne etapy remontu dzwonnicy. 
 
 tekst i zdjęcia: 
 Zbigniew Januszaniec 

Dzwonnica w 2011 roku 
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Zadanie zostało zrealizowane w ramach operacji pn. „Rekonstrukcja dzwonnicy przy Kościele pw. Świętej Trójcy w Czaplinku” 
współfinansowanej ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego przez społeczność”, na podstawie umowy o przyznaniu pomocy Nr 00415-6935-UM1610562/18 z dnia 
19 grudnia 2018 r. 

19.08.2019 22.08.2019 23.08.2019 

30.08.2019 30.08.2019 

11.09.2019 
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TARGI ROLNE „AGROPOMERANIA” 
 

8 września br. odbył się wyjazd mieszkańców Czaplinka na największe w Polsce święto rolników – XXXII Barzkowickie Targi 
Rolne AGRO POMERANIA. Gminę Czaplinek reprezentowały dwa sołectwa: Broczyno oraz Siemczyno.  
       Targi zgromadziły wielu wystawców, zarówno krajowych jak i zagranicznych. W Barzkowicach mogli nawiązać nowe kontakty 
handlowe i branżowe. Oprócz tego na barzkowickie pola zjeżdżają się rolnicy, hodowcy bydła i drobiu, ogrodnicy i sadownicy. Od-
wiedzających przyciągają nie tylko maszyny rolnicze i pokaz ich możliwości, ale też stoiska z miodami, dżemami, rękodziełem  
i innymi wyrobami regionalnymi.  
      W programie trzydniowej imprezy były także występy kapel ludowych, myśliwskich trębaczy z Niemiec oraz pokazy zwierząt, 
tresury psów, prezentacja zabytkowego sprzętu strażackiego i wiele, wiele innych atrakcji.  

Podczas targów zostały wręczone nagrody laureatom konkursów "Najlepszy na targach - maszyny, urządzenia, technologie", 
"Najlepszy na targach - artykuły spożywcze" czy "Najlepszy na targach - środki produkcji". Wyłonieni zostali także zwycięzcy kon-
kursów "Bezpieczne Gospodarstwo Rolne", "Agroliga 2019" czy "Zielone Lato".  

Każdego dnia targów wystawcy, rolnicy i odwiedzający mogli liczyć na doradztwo i informacje. Mogliśmy również oglądać 
prezentacje firm wystawienniczych, kolekcje warzyw i kwiatów jesiennych Biosurowcowego Ogrodu Dydaktycznego, oczyszczal-
nię ścieków "Ogrody Odnowy", a także EKOStrefę Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Można było też brać udział w zajęciach edukacji ekologicznej, grach i zabawach. Każdy dzień targów był okazją do promowa-
nia się gospodarstw agroturystycznych, zagród edukacyjnych i produktów tradycyjnych. Odwiedzający mogli też oglądać wystawy 
rękodzielników, twórców ludowych i malarstwa oraz prezentacje Kół Gospodyń Wiejskich.  

Miło nam poinformować, że sołectwa naszej gminy uczestniczyły w konkursie na „Najładniejszy wieniec dożynkowy”. 
 
Anna Kwacz  

       podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów  

ZGK W CZAPLINKU SP. Z O.O. PODCZAS JARMARKU EKO KRAM 

3 sierpnia br. odbył się  Jarmark  EKO KRAM, który  był dosko-
nałą okazją do bezpośrednich spotkań z mieszkańcami oraz gośćmi  
przebywającymi na ternie miasta i gminy Czaplinek.  

Od godz. 12:00 na Rynku Miejskim w Czaplinku czekało na od-
wiedzających bogato przygotowane stoisko edukacyjno – informacyj-
ne ZGK w Czaplinku Sp. z o.o., które cieszyło się dużym zaintereso-
waniem uczestników. Podczas rozmów była możliwość rozwiania 
wątpliwości związanych z  odpowiednim segregowaniem odpadów, 
która niesie za sobą szeroko pojęte korzyści ekologiczne, zdrowotne  
i finansowe oraz  praktycznego zastosowania ZERO WASTE. Wszy-
scy odwiedzający stoisko otrzymali słodki upominek oraz broszurki 
informacyjne. Dla najmłodszych uczestników natomiast  zostały przy-
gotowane słodkości z logo spółki, kolorowanki, wykreślanki, rebusy 
oraz zadania rysunkowe do uzupełnienia. Na zakończenie została za-
prezentowana bajka pt. „ Dobre Rady Na złe odpady, czyli ekologicz-
ny Czerwony Kapturek”, a także zostały przeprowadzone konkursy  
o tematyce ekologicznej w których każde dziecko miało możliwość  
otrzymać nagrodę.  

 
Agnieszka Chrościcka  

      ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. 

   Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku Sp. z o.o.  aspiruje do tego by gmina Czaplinek miała  miano ekologicznej gminy. 
Konsekwencją jest wiele działań służących ochronie środowiska oraz inicjatyw propagujących ekologiczne myślenie o otaczającym 
nas świecie ze szczególnym uwzględnieniem właściwej segregacji odpadów.  

EUROPEJSKI DZIEŃ BEZ SAMOCHODU 

22 września br. na czaplineckim Rynku świętowaliśmy Europejski Dzień Bez Samochodu. Przygotowania do imprezy rozpo-
częły się wcześniej, gdy Gmina Czaplinek zgłosiła swój udział w kampanii Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu 
2019.  Dzięki temu otrzymaliśmy materiały promocyjne, które wykorzystaliśmy podczas tego wydarzenia.  

Już przed godziną 11:00 na czaplineckim rynku zjawiło się mnóstwo dzieci wraz z rodzicami, które chciały wziąć udział w wy-
ścigach rowerków, rowerków biegowych, hulajnóg i innych pojazdów napędzanych siłą nóg. Konkurencje cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem, a uczestnicy otrzymywali medale. Były to autentyczne mistrzowskie medale, zdobyte przez Jana Dymeckiego 
podczas jego długoletniej kariery kolarskiej. Sam Mistrz dekorował młodych uczestników, co przyjmowane było z entuzjazmem 
zarówno dzieci jak i ich rodziców. 
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W czasie pikniku można było sprawdzić swoją wiedzę, 
dotyczącą zrównoważonego transportu, ekologii oraz naszego 
regionu. Choć część pytań nie należała do łatwych, to jednak  
w większości dominowały dobre odpowiedzi. Nagrodą dla 
wszystkich biorących udział w tym konkursie były gadżety 
Gminy Czaplinek oraz te otrzymane z Ministerstwa Infrastruk-
tury i Centrum Unijnych Projektów Transportowych. 

Rynek tętnił życiem! Pan Karaluch – czyli Grzegorz 
Ostrowski, który w ramach wolontariatu włączył się w naszą 
akcję - z dużym zaangażowaniem i humorem zachęcał wszyst-
kich do udziału w zmaganiach sportowych i konkursie wiedzy. 
Przeprowadził też krótką pogawędkę ekologiczną, a tuż po wy-
ścigach - rozmowę z mistrzem zawodów MTB panem Janem 
Dymeckim. 

Przy  fontannie   można   było   otrzymać  różne kolorowe  

zwierzątka, które w ramach wolontariatu specjalnie dla wszystkich dzieci z kolorowych balonów wykonywała pani Marcela Bzdy-
rek (Be Active Marcelina). 

Niedzielne spotkanie było również okazją do rozstrzygnięcia konkursu ogłoszonego na facebooku Gminy Czaplinek właśnie  
z okazji tego dnia. Konkurs zakładał ułożenie haseł, rymowanek i wierszyków dotyczących Europejskiego Dnia Bez Samochodu. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tę akcję. Część haseł została wykorzystana i umieszczona w przestrzeni 
Rynku oraz wyrecytowana przez Jędrzeja Rumaka, wielokrotnego laureata konkursów recytatorskich i krasomówczych. 

Składamy serdeczne podziękowania Czaplineckiemu Ośrodkowi Kultury za obsługę nagłośnienia, Grzegorzowi Ostrowskiemu 
za prowadzenie imprezy, Marcelinie Bzdyrek za zabawy z najmłodszymi oraz Jędrzejowi Rumakowi za wyrecytowanie haseł kon-
kursowych. Szczególne podziękowania kierujemy w stronę pana Jana Dymeckiego, który przekazał pamiątkowe medale oraz po-
święcił swój czas przy wspólnych rozmowach z zainteresowanymi mieszkańcami. 

 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

Rozmowy z Mistrzem Janem na Rynku 

trzeba częściej organizować takie przedsięwzięcia dla dobra nas wszystkich. To jest jedno z licznych zadań jakie organizuje  
GKPiRPA w Czaplinku.  

Dziękuję burmistrzowi panu Marcinowi Naruszewiczowi, zastępcy burmistrza panu Jarosławowi Tarnowskiemu, Policji, Straży 
Miejskiej za poświęcony czas i troskę o drugiego człowieka. Dziękuje prezesowi ZGK w Czaplinku panu Marianowi Rutowiczowi,  
a także paniom Grażynie Kuczy i Elżbiecie Ołenczyn. Jesteście naprawdę profesjonalistami, praca z Wami dla bezpieczeństwa innego 
człowieka jest przyjemnością. Serdecznie dziękuję za wsparcie akcji.          

                                                                                                                                                                                            
Wiesław Runowicz 
przewodniczący GKPiRPA w Czaplinku                                                       

TRZEŹWY PORANEK W CZAPLINKU 

„Do zobaczenia mamusiu. Kocham Cię. Jak wrócę ze szkoły i odrobię lekcję to pójdziemy na basen.” - mówi swojej mamie sied-
mioletnia Małgosia wychodząc z domu do szkoły. Niestety na basen nie dojechały.  

Niepełnosprawny Pan Andrzej wyjechał wózkiem inwalidzkim do apteki po leki. Niestety nie dojechał.  
Lekarz chirurg, blisko szpitala gdzie miał mieć dyżur został potrącony przez samochód. 

Sprawcami tych nieszczęść byli pijani kierowcy. Aby 
nie dochodziło  do takich nieszczęść 18 września br. 
funkcjonariusze czaplineckiej i drawskiej Policji, przy 
współudziale Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych, czaplineckiej 
Straży Miejskiej, burmistrza Czaplinka i jego zastęp-
cy oraz prezesa ZGK zorganizowali TRZEŹWY PO-
RANEK. 
       Akcja miała na celu wyeliminować z ru-
chu  kierowców, którzy byli pod wpływem alkoholu. 
W czasie realizacji zadania dla kierowców rozdawane 
były przez organizatorów jednorazowe alkotesty  
i przekazywane życzenia bezpiecznej i szerokiej dro-
gi. 
       Miło jest mi poinformować że, u żadnego z kon-
trolowanych kierowców nie wykryto alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Potwierdziło się, że w Czaplin-
ku jeździmy trzeźwi. Kierowcy, którzy brali udział  
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Miło nam poinformować, że Gmina Czaplinek otrzymała tytuł 
„Super Lidera w zakresie profilaktyki grypy”. Tytuł przyznany 
został przez Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy, który każ-
dego roku nagradza samorządy realizujące programy zdrowotne  
w dziedzinie profilaktyki grypy. 

Program "Profilaktyka chorób zakaźnych u osób starszych" 
realizowany jest w gminie Czaplinek od 2010 r. W ramach progra-
mu szczepione są osoby w wieku powyżej 65 roku życia. W latach 
2013 – 2018 szczepieniami ochronnymi objęto łącznie 1178 osób  
w wieku powyżej 65 roku życia. 

To nie pierwsza nagroda przyznana naszej Gminie. W poprzed-
nim roku uzyskaliśmy tytuł „Lidera w zakresie profilaktyki grypy”, 
a rok wcześniej zostaliśmy „Nowym Liderem”. 

Jednocześnie informujemy, że w tym roku szczepienia przeciw 
grypie dla osób wieku 65 lat i więcej odbędą się w drugiej połowie 
października 2019 r.  

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

GMINA CZAPLINEK SUPER LIDEREM 

aby  osobiście podziękować za trud, poświęcenie, wielkie serca i gotowość do niesienia pomocy wszystkim ratownikom, którzy 
codziennie pełnili dyżury na naszych plażach. Ratownicy otrzymali pamiątkowe gadżety oraz podziękowania opatrzone podpisem 
zastępcy burmistrza Czaplinka. 

W słowach skierowanych do ratowników podkreślił, że praca ratownika wymaga nieustannego zaangażowania i wysiłku oraz 
świadomości pełnionej misji. Wyraził słowa uznania za postawę wyrażoną profesjonalizmem i odpowiedzialnością  w działaniach 
jaką wykazali się ratownicy w Czaplinku.  

Serdeczne podziękowania kierujemy w stronę mieszkańców i turystów, którzy odwiedzali nasze kąpieliska, za zaufanie jakim 
obdarzyli Państwo pracujących tam ratowników oraz przestrzeganie regulaminów kąpielisk i nie naruszanie zasad bezpieczeństwa.  

Do zobaczenia za rok. 
 

Katarzyna Kibitlewska, 
inspektor ds. promocji i turystyki 

KONIEC SEZONU W CZAPLINKU 

Sezon wakacyjny, a wraz z nim kąpielowy dobiegł końca. W tym roku Gmina Czaplinek była organizatorem dwóch kąpielisk: 
nad jeziorem Czaplino i nad jeziorem Drawsko. Każdego dnia bezpieczeństwa kąpiących się strzegli ratownicy z Wodnego Ochotni-
czego Pogotowia Ratunkowego Województwa Zachodniopomorskiego. Oprócz obsługi ratowniczej na kąpieliskach, ratownicy za-
pewniali bezpieczeństwo podczas organizowanych regat oraz patrolowali jezioro. 

W tym czasie WOPR WZ przeprowadził 3 akcje profilak-
tyczne związane z bezpieczeństwem na obszarach wodnych. 
Jedna z nich połączona z pokazem ratownictwa wodnego 
odbyła się 31 maja  2019 r. na jeziorze Czaplino, dwie kolej-
ne miały miejsce na kąpielisku nad jeziorem Drawsko (19 
lipca, 28 sierpnia) i odbyły się pod hasłem „Bezpieczny wy-
poczynek nad wodą”.  Akcje finansowo wspierane były 
przez Gminną Komisję Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Czaplinku.  

W piątek 30 sierpnia br. zastępca burmistrza Czaplinka 
Jarosław Tarnowski wybrał  się  na  czaplineckie  kąpieliska,   

 
WNIOSKI DO BUDŻETU GMINY CZAPLINEK 

 
 Szanowni Mieszkańcy, 
   15 października br. upływa termin składania wniosków do budżetu Gminy Czaplinek na rok 2020. Na podstawie wniosków złożo-
nych m.in. przez radnych, organizacje pozarządowe, grupy nieformalne i mieszkańców, poszczególne Referaty Urzędu Miejskiego 
przygotowują planowane wydatki w roku następnym.  
 Szczegółowe informacje zawarte są w zarządzeniu Burmistrza nr 82/2019 z dnia 13 września 2019, dostępnym na BIP Gmi-
ny Czaplinek w zakładce Prawo Lokalne/Zarządzenia/2019/Zarządzenia Burmistrza. 
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burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, sekretarz Gminy Jolanta Skonieczna, przewodniczący Rady Miejskiej Michał Olejniczak, 
komendant Gminnej OSP Adam Czernikiewicz, dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury Aleksandra Łuczyńska oraz pracownice 
Urzędu Miejskiego – Małgorzata Fedorowiat-Nowacka oraz Magdalena Urlich. 
       Ważnym momentem były słowa burmistrza Marlow skierowane do przedstawicieli Czaplinka 1 września podczas pożegnania. 
Dziękując za odwiedziny nawiązał on do wypowiedzi prezydenta Niemiec Franka-Waltera Steinmeiera, który podczas uroczystości 
w Wieluniu powiedział: „Ona (przeszłość – przyp. M.U.) nie przemija, ona jest cały czas obecna. Jako prezydent RFN chcę Państwa 
zapewnić, że nie zapomnimy, będziemy zawsze o tym pamiętać, chcemy o tym pamiętać i przyjmujemy tę odpowiedzialność, którą 
narzuca na nas nasza historia - powiedział. Następnie Steinmeier, najpierw w języku niemieckim, a później po polsku oświadczył: - 
Chylę czoła przed ofiarami ataku na Wieluń, chylę czoła przed polskimi ofiarami niemieckiej tyranii i proszę o przebacze-
nie.” (źródło: www.tvn24.pl) 

 Burmistrz Schöler w pełni utożsamił się z wypowiedzią prezydenta oraz wyraził radość z tak dobrej współpracy z Gminą Cza-
plinek i wspólnych starań w budowaniu wzajemnych dobrosąsiedzkich relacji. 

Po powrocie z Marlow burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wraz ze współpracownikami odwiedził kwaterę wojskową na 
Cmentarzu Komunalnym w Czaplinku, złożył kwiaty pod pomnikiem oraz uczcił 80. rocznicę wybuchu II Wojny Światowej minutą 
ciszy. 

 
 Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

WIZYTA W PARTNERSKIM MIEŚCIE MARLOW 

W dniach 30.08. – 01.09.2019 delegacja Gminy 
Czaplinek odwiedziła partnerskie miasto Marlow. Pod-
czas wizyty zaprezentowane zostały strażnice oraz 
ekwipunek Ochotniczej Straży  Pożarnej w gminie Mar-
low. Ponadto burmistrz naszego partnerskiego miasta, 
pan Norbert Schöler, pokazał i opowiedział o takich 
inwestycjach jak: przedszkole w Bartelshagen, żłobek  
i świetlica połączona z biblioteką w Gresenhorst oraz 
szkoła i stadion sportowy w Marlow. 

Nasza delegacja była obecna również podczas uro-
czystości przekazania nowego wozu Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Marlow. Gminę Czaplinek reprezentowali:  Uroczyste przekazanie strażakom z Marlow nowego wozu  

Gminy Czaplinek, harcerze, poczty sztandarowe, 
delegacje szkół, przedszkoli, zakładów pracy, stowa-
rzyszeń, mieszkańcy Czaplinka.  
       Uroczystości rozpoczęły się uroczystą mszą 
świętą w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Święte-
go w Czaplinku. Po mszy nastąpił uroczysty prze-
marsz z asystą wojska na cmentarz komunalny, 
gdzie odbyła się dalsza część uroczystości.  
       O historii tragicznego dnia - 1 września 1939 
roku opowiedział ks. proboszcz Jacek Brakowski, 
który pomodlił się także za poległych. Po Apelu 
Poległych przygotowanym przez majora Macieja 
Wiśniewskiego wojsko oddało salwę honorową,  
a delegacje złożyły kwiaty pod Pomnikiem Żołnie-
rza.  
      Dalsza część uroczystości odbyła się w Izbie 
Muzealnej, gdzie spotkali się kombatanci oraz 
mieszkańcy podczas przygotowanej na tę okolicz-
ność wystawie historycznej. Wzruszającą chwilą 
była rozmowa z panią Zofią Snarską, która podzieli-
ła się swoimi wspomnieniami z okrutnych lat wojny. 
 
 Aneta Groździej, Czaplinecki Ośrodek Kultury 

OBCHODY 80. ROCZNICY WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ 

Dokładnie 80 lat temu, od bombardowania Wielunia i ataku pancernika Schleswig-Holstein na Wojskową Składnicę Tranzyto-
wą na Westerplatte, rozpoczęła się II Wojna Światowa.  

Uroczyste obchody związane z 80. rocznicą wybuchu II Wojny Światowej przygotował także Czaplinecki Ośrodek Kultury.  
W uroczystości udział wzięli: kombatanci i ich rodziny, przedstawiciele Gminy Czaplinek oraz Powiatu Drawskiego, ks. pro-

boszcz Jacek Brakowski, dowódcy oraz II Brygada  Zmechanizowana  im.  Legionów Marszałka  Piłsudskiego  w   Złocieńcu,   OSP  

Delegacja Gminy Czaplinek 
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Działo się! I to wszystko podczas Dni Czaplinka, obchodzonych od 19 do 21 
lipca 2019 r. Liczne atrakcje, dobra muzyka i piękna pogoda sprawiły, że były to 
trzy dni wspaniałej zabawy i wzruszeń. Wspólnie z mieszkańcami gminy święto-
wali nasi przyjaciele - sympatycy ziemi czaplineckiej, turyści oraz delegacje  
z partnerskich miast. 

Zgodnie z programem tegoroczne święto miasta rozpoczęło się w piątek Jar-
markiem Solnym, który otworzył Burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz. Pod-
czas jarmarku zaprezentowały się nasze zespoły śpiewacze: „Jarzębina”, 
„OdNowa”, „Marianki”. Bardziej odważni uczestnicy mieli szansę skorzystać  
z warsztatów tanecznych, prowadzonych przez panią Dzidkę Harańczyk. Jedną  
z największych atrakcji był festiwal kolorów - „SPLASH OF COLORS”. Wspólne 
animacje, wyrzuty kolorowych proszków holi i zabawa z DJ-em sprawiły, że ry-
nek wypełnił się nie tylko kolorami, lecz pozytywną energią. Ukoronowaniem 
wieczoru był koncert Zespołu Mariachi ,,LOS AMIGOS’’ oraz otwarcie świeżo 
wyremontowanej fontanny.  

Kolejny dzień był szansą na zwrócenie uwagi na niezwykłą historię Czaplin-
ka – miasta założonego przez templariuszy. Nawiązując do przeszłości tych ziem 
odbył się "I Piknik Średniowieczny" organizowany ze Stowarzyszeniem Histo-
ryczno-Kulturalnym „Tempelburg”. Piknik rozpoczął się oficjalnym aktem prze-
kazania przez burmistrza templariuszom klucza do bram miasta. Na jeden dzień 
przenieśliśmy się w czasy średniowiecza, przebywaliśmy z rycerzami, podziwiali-
śmy walki rycerskie, a w osadzie rzemieślniczej mogliśmy zobaczyć życie ówcze-
snych ludzi. W kościele pw. Trójcy Św. odbyły się prelekcje historyczne na temat 
naszych ziem i zakonów rycerskich oraz koncert muzyki średniowiecznej przygo-
towany przez Duet „Zoriuszka”. 

DNI CZAPLINKA 2019 

Wieczorem wszyscy uczestnicy święta spotkali się w amfiteatrze podczas koncertów zespołów „DJIBRIL” i „Incydent”. Zwień-
czeniem tego pełnego atrakcji dnia był koncert  „Baranovskiego”. Do późnych godzin nocnych można było również bawić się na 
dyskotece. 

Ostatni dzień obchodów Dni Czaplinka był niezwykle wzruszający. W Czaplineckim Ośrodku Kultury odbyło się spotkanie  
z niezwykłą pisarką pochodzącą z Czaplinka - Anną Tylman, która przedstawiła historię zawartą w książce „Anna i Evelyne – Hi-
storia dwóch żyć’’. Książka opisuje historię młodej emigrantki, walczącej o życie córeczki. Dochód ze sprzedaży książki autorka 
przekazała na leczenie młodego czaplinecczanina dotkniętego chorobą nowotworową. 

Dni Czaplinka to był także czas różnych wydarzeń sportowych. Na plaży nad jeziorem Drawsko odbył się turniej piłki siatko-
wej, zaś na lotnisku w Broczynie - strzelecki. Żeglarze mogli zweryfikować swoje umiejętności podczas Regat o Puchar jeziora 
Drawsko, a miłośnicy rzutów do tarczy wziąć udział Ogólnopolskim Turnieju Darta. Ponadto, w niedzielny poranek, miłośnicy węd-
karstwa uczestniczyli w Drużynowych Zawodach Spławikowych o Puchar Burmistrza Czaplinka.  

Poza tym przez całą sobotę na czaplineckim Rynku stał „krwiobus” i czekał na dawców krwi. A tych nie brakowało. W rezulta-
cie oddano 15 litrów krwi. 

Burmistrz Czaplinka oraz Czaplinecki Ośrodek Kultury pragną podziękować wszystkim osobom zaangażowanym w przygoto-
wanie tegorocznego święta naszego miasteczka. Wasze wsparcie i zaangażowanie jest na wagę złota! 

 
Aneta Groździej 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Duet „Zoriuszka” i koncert muzyki średniowiecznej 

CZAPLINEK PEŁEN ENERGII I KULTURY 
 

Miniony sezon był niezwykle intensywny pod względem wydarzeń kulturalnych, działań animatorskich, spektakli i koncertów. 
Koordynatorem imprez stałych oraz inicjatorem wielu nowych działań jest Czaplinecki Ośrodek Kultury, kierowany od kilku mie-
sięcy przez Aleksandrę Łuczyńską. 

Przyjrzyjmy się bliżej niektórym zrealizowanym imprezom i projektom. 
Jednym z ważniejszych były niewątpliwie Dni Czaplinka, które odbyły się w dniach 19-21 lipca br. (patrz artykuł powyżej), po-

przedzone plenerowym spektaklem na Rynku w wykonaniu Teatru 3.5. Podczas przedstawienia aktorzy wprowadzili publiczność  
w niezwykle plastyczny świat teatru ulicy, pozostawiając wiele przestrzeni dla wyobraźni odbiorców.  

Kolejnym ważnym punktem w kalendarzu kulturalnym naszego miasta była inauguracja warsztatów dla nauczycieli, animatorów 
i artystów z terenu całego województwa zachodniopomorskiego. Odbyły się one w ramach programu Bardzo Młoda Kultura Naro-
dowego Centrum Kultury, którego operatorem regionalnym jest właśnie Czaplinecki Ośrodek Kultury. 

W dniach 23-25 lipca br. można było wziąć udział w warsztatach "Jest sobie miejsce". Pod czujnym okiem prowadzących - We-
roniki Fibich, Macieja Kowalewskiego i Eryka Krasuckiego urodziło się wiele świetnych pomysłów na działania z dziećmi i mło-
dzieżą.  
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 „Kino pod chmurką” – to kolejne novum. W ramach projektu LGD Partnerstwo Drawy z Liderem wałeckim przestrzeń wokół 
CzOK-u została przygotowana na potrzeby kina plenerowego. W sierpniowe piątki można było usiąść na wygodnym leżaku i obej-
rzeć filmy na wielkim ekranie zawieszonym na zewnętrznej ścianie budynku.  
     Przed nami kolejny rok szkolny i artystyczny. Do CzOK-u powracają instruktorzy i mieszkańcy miasta skupieni w licznych sek-
cjach. Już planowane są kolejny projekty i działania. W dniach 27-29 września Czaplinek gościł dzieci z niemieckiego miasta 
Prenzlau, które wzięły udział w warsztatach tanecznych wraz z podopiecznymi Studia Tańca i Stylu „Klif”. 
     Opisane działania są tylko niektórymi, zrealizowanymi tego lata przez Czaplinecki Ośrodek Kultury wydarzeniami. Na pewno 
warto tam zaglądać i jak najczęściej uczestniczyć w proponowanych imprezach.  
 Serdecznie zapraszamy! 
 

Magdalena Urlich, inspektor ds.. informacji turystycznej i marketingu 
źródło: FB Ekdus, FB Czaplinecki Ośrodek Kultury  

Kolejne warsztaty, w ramach koordynowanego przez CzOK programu, odbyły się w dniach 12-14 sierpnia br. Prowadzili je Mar-
cin Popkiewicz - ekspert w dziedzinie powiązań między gospodarką zasobami, ekonomią a problemami klimatycznymi i Weronika 
Idzikowska - animatorka kultury, pedagożka teatru, koordynatorka programu Bardzo Młoda Kultura w Małopolsce. Uczestnicy do-
wiedzieli się na czym polega globalne ocieplenie i jakie będą jego konsekwencje, jeśli nie zaczniemy działać już teraz. Były też roz-
mowy o emocjach, jakie wzbudziły wcześniejsze rozważania o globalnym ociepleniu. Pojawiły się refleksje na temat naszego zna-
czenia w przyrodzie i społeczeństwie, które pozwoliły uczestnikom stworzyć niezwykłe opowieści i krótkie etiudy. 

Do programu można dołączyć w każdej chwili. Zajęcia są bezpłatne. Szczegółowych informacji udziela: Czaplinecki Ośrodek 
Kultury (tel. 94 375 55 06). Warto też śledzić strony na facebooku: Ekdus – edukacja kulturowa dla umiejętności społecznych oraz 
Czaplinecki Ośrodek Kultury, to tam właśnie pojawiają się informacje o terminach i miejscach kolejnych warsztatów. 

Innym ciekawym projektem, realizowanym tego lata przez 
CzOK były półkolonie dla dzieci i młodzieży „Lato w Teatrze. 
Ale cyrk!” (26 lipca – 8 sierpnia br.).  Podczas dwóch tygodni 
bezpłatnych zajęć z aktorami i reżyserami Teatru Figur z Kra-
kowa uczestnicy nie tylko uczyli się sztuki aktorskiej, ale także 
sami tworzyli scenariusze, kostiumy, etiudy i happeningi. 
Zwieńczeniem ich pracy był niezwykły pokaz finałowy opo-
wiadający historię pewnego cyrku… Publiczność była pod 
ogromnym wrażeniem spektaklu, a postaci wykreowane przez 
młodych czaplinecczan na długo zapadły wszystkim w pamięć. 

Lato zbliżało się ku końcowi, a Czaplinecki Ośrodek Kultu-
ry wciąż tętnił życiem. Tym razem za sprawą połączonych sił 
polsko-ukraińskich.  

W dniach 16 – 23 sierpnia br. 10 młodych osób z Berdyczo-
wa wraz z czaplinecką młodzieżą poznawało swoje kultury oraz 
szukało wspólnego mianownika poprzez sztukę. Głównym mo-
torem projektu „Teatralne przekraczanie granic”, finansowane-
go przez Polsko-Ukraińską Radę Wymiany Młodzieży ze środ-
ków MEN, był instruktor CzOK-u Marek Kościółek. Efekt arty-
stycznych działań tej międzynarodowej grupy można było po-
dziwiać podczas spektaklu plenerowego na Rynku w Czaplin-
ku.  Młodzi uczestnicy „Lata w Teatrze” 

XXXV HENRYKOWSKIE SPOTKANIA KULTURALNE I IX EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA  
W SIEMCZYNIE 

 
Po trzymiesięcznej, letniej przerwie 7 września br. Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie pod kierownictwem Zdzisława 

i Bogdana Andziaków rozpoczęło piąty sezon Henrykowskich Spotkań Kulturalnych w Siemczynie. Równocześnie, wzorem lat po-
przednich, połączono to wydarzenie z Europejskimi Dniami Dziedzictwa i Zachodniopomorskimi Dniami Dziedzictwa w Siemczy-
nie. 

Wydarzenie przygotowało Stowarzyszenie „Stacja Kultura” z Bornego Sulinowa dowodzone przez  panie: Ginę Malinowski  
i Lucy von Schickedantz. 

 Wiceprezes Henrykowskiego Stowarzyszenia, Bogdan Andziak, po powitaniu przybyłych gości, zaprosił na środek „Sali Ka-
miennej” pana Robert Piątkowskiego przedstawiając go jako komandora zakonu rycerskiego templariuszy oraz obwieszczając po-
wstanie oficjalnej polskiej komandorii tegoż Zakonu w Siemczynie z lokum w dwóch komnatach piwnic zabytkowego barokowego 
pałacu. 

Sir Robert Piątkowski (taki bowiem tytuł nadaje sam Wielki Mistrz Zakonu po uprzednim zdaniu egzaminów rycerskich przez 
kandydata) krótko przedstawił siemczyńską Komandorię Zakonu Templariuszy nazwaną przez jej członków (obecnie 6 rycerzy) 
„Pomeranią”. 
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 O plenerze i jego finałowej wystawie krótko opowiedziała mecenas tej wystawy i równocześnie komisarz pleneru Longina Ma-
linowski. W plenerze udział wzięło 13 artystów z: Ukrainy, Litwy, Niemiec i Polski. Licznie przybyli także młodzi adepci sztuki  
z Bornego Sulinowa i pobliskich miejscowości. Plener ten odbył się dzięki życzliwości wielu osób, instytucji i organizacji. Szcze-
gólne podziękowania za wsparcie skierowano do Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie oraz do pana Krzysztofa Lisa - starosty 
Powiatu Szczecineckiego za objecie tego pleneru patronatem honorowym, a także pomoc w jego organizacji. Za objęcie tego działa-
nia patronatem medialnym podziękowano Gawex Media ze Szczecinka. Wydarzenie wsparło również finansowo (w ramach fundu-
szu sołeckiego) Sołectwo Siemczyno. 

Wystawa poplenerowa będzie prezentowana w miastach Pomorza Zachodniego, aby ostatecznie zawisnąć  
w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinku. 

Po żarliwych dyskusjach, dotyczących prezentowanych prac i całego pleneru goście wraz z artystami wrócili do „Sali Kamien-
nej”, by uczestniczyć w spektaklu autorstwa Lucy von Schickedantz pt.: „Grzeczne kobiety nie tworzą historii”. 

Spektakl ożywiały słowne prezentacje w wykonaniu Giny Malinowski i Lucy von Schickedantz oraz muzyczno-wokalne w wy-
konaniu Ewy Brojek-Polakowskiej i Natalii Dąbrowskiej ze studia wokalnego „MAYOL” z Kołobrzegu. 

Późnym wieczorem goście opuszczali Pałac podbudowani duchowo i estetycznie, oczekując jednocześnie na kolejne, paździer-
nikowe, Spotkania Kulturalne i rozważając cóż nowego i zaskakującego one przyniosą. 

 Jednak Europejskie Dni Dziedzictwa nie zakończyły się dla Siemczyna wraz z tym sobotnim wydarzeniem. Bowiem już na-
stępnego dnia, w niedzielę 8 września br., w Sali Kamiennej odbył się koncert Opery na Zamku w Szczecinie. Był to koncert pt.: 
„2019 rokiem 200. Stanisława Moniuszki” i jak łatwo sobie wyobrazić tematem wiodącym i przewodnim tego wspaniałego koncertu 
były utwory tego wielkiego, polskiego kompozytora. Na scenie wystąpili: Olha Bila, grająca na fortepianie, Lucyna Boguszewska - 
sopran, Janusz Lewandowski - bas-baryton. Artystom towarzyszył kwartet smyczkowy w składzie: I skrzypce – Misza Tsebriy,  
II skrzypce – Olga Kharytonova, Altówka – Natalia Lebedeva i Wiolonczela – Małgorzata Olejak. 

Koncert ten był niczym miód dla uszu licznie przybyłych gości, którzy mogli delektować się barwami głosów i cudownym 
brzmieniem instrumentów. 

Po zakończeniu tej duchowej uczty goście doceniali wirtuozerię wykonawców oraz piękno polskiej muzyki klasycznej.  
Teraz pozostaje nam czekać na październikową odsłonę Henrykowskich Spotkań Kulturalnych, na które zapraszamy już  

12 października br. Start o godz. 16:00. 
 
Robert A. Dyduła, sekretarz redakcji Zeszytów Siemczyńsko-Henrykowskich 

Następnie głos oddano pani wiceprezes „Stacji Kultura” pisarce 
Lucy von Schickedantz, autorce scenariusza przedstawienia słowno-
muzycznego, które miało uświetnić późniejsze chwile tego sobotniego 
popołudnia. 

Jako pierwszy wystąpił pan Wiesław Bartoszek z Bornego Sulino-
wa. Znany jest on jako aktywny organizator Zlotu Militarnego odbywa-
jącego się raz do roku w Bornem Sulinowie. 

Z energią i pasją zaprezentował on temat bliski swemu sercu, a mia-
nowicie historię Bornego Sulinowa, które jeszcze kilkanaście lat temu 
nie znajdowało się na żadnej cywilnej mapie. 

Po tym niezwykle fascynującym wystąpieniu zgromadzeni w „Sali 
Kamiennej” goście przeszli na „Salę Ceglaną”, gdzie prezentowano 
liczne prace malarskie i rzeźbiarskie będące efektem kończącego się,  
a odbywającego w Pałacu, II Międzynarodowego Pleneru Artystyczne-
go Stacja Kultura 2019”. 

 
CZYSTE POWIETRZE—PUNKT KONSULTACYJNY 

 
Szanowni Państwo! 
 
Punkt konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” udziela doradztwa w zakresie możliwości uzyskania dofinansowania/

pożyczki, we wtorki i w czwartki.  Harmonogram dni, w których udzielane jest doradztwo, znajduje się  punkcie konsultacyjnym  
w Referacie Planowania, Rozwoju Gospodarczego i Promocji, przy ul .Rynek 1. W ramach doradztwa mogą Państwo uzyskać po-
moc w przygotowaniu wniosku oraz informację, dotyczącą spełniania warunków określonych w Programie „Czyste Powietrze”. 

W ramach programu „Czyste Powietrze” możliwe jest uzyskanie dofinansowania/pożyczki m.in. na wymianę źródła ciepła wraz 
z modernizacją instalacji grzewczej, termomodernizację budynku oraz wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, a także zakup i insta-
lację odnawialnych źródeł energii. 

Dokumenty, z którymi możecie się Państwo  również zapoznać, możliwe są do pobrania na stronie  
https://wnioski.wfos.szczecin.pl/wymagana-dokumentacja . 

Serdecznie zapraszamy! 
 
Kamila Trocka, konsultant w sprawie Programu „Czyste Powietrze” 

Uczestnikiem pleneru był również Edward Szatkowski 
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MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK 
 
Przyjdź z dzieckiem do biblioteki i odbierz Wyprawkę Czytelniczą w ramach projektu  „Mała książka – wielki człowiek”!  
Są takie wydarzenia i rytuały w życiu dziecka, które nie tylko pozostają na długo w pamięci, ale mają też istotny wpływ na jego 

dorosłe życie. Badania wykazują, że dzieci wychowywane pośród książek są bardziej pewne siebie, mają większy niż rówieśnicy 
zasób słownictwa i dobrze rozwiniętą wyobraźnię. Pożytki z czytania mają także konkretny wymiar materialny: czytające dzieci 
osiągają sukcesy i zarabiają więcej od tych, które nie czytają. 

Ważną rolę w kształtowaniu Małego Czytelnika odgrywa biblioteka: uczy go samodzielności, podejmowania pierwszych wła-
snych wyborów, rozwija myślenie oraz nawyk czytania i pogłębiania wiedzy. Biblioteka to miejsce, gdzie rodzic wspólnie  
z dzieckiem może spędzić czas w sposób twórczy oraz przeżyć nową, fantastyczną przygodę z wypożyczoną książką. A wszystko to 
za darmo! 

Chcielibyśmy, aby jednym z tych ważnych doświadczeń w dzieciństwie były pierwsze wizyty w bibliotece, dlatego przygoto-
waliśmy prawdziwą gratkę dla najmłodszych miłośników książek i ich rodziców w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka 
– wielki człowiek”. Od września 2019 r. w ponad 5200 bibliotekach w całej Polsce będzie czekać na nich wyjątkowy prezent – 
Wyprawka Czytelnicza na dobry czytelniczy start. 

Serdecznie zapraszamy po odbiór Wyprawki, w której dzieci znajdą książkę, dostosowaną pod względem formy i treści do 
potrzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe standardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek dla najmłodszych, a także 
Kartę Małego Czytelnika. Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego, Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebraniu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze zainteresowania. 

W Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przygotowana dla nich broszura informacyjna przypomni o nieocenionej roli 
czytania w rozwoju ich dziecka oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. 

Udział w naszym projekcie jest całkowicie bezpłatny!  
Więcej informacji na stronie: www-wielki-czlowiek.pl 

Za nami już ósma edycja ogólnopolskiej akcji Narodowe 
Czytanie. Patronująca akcji Para Prezydencka zaproponowała  
w tym roku  do czytania nowele polskie. Z ponad stu propozycji 
tytułów przesłanych do Kancelarii Prezydenta wybranych zo-
stało osiem nowel, których wspólnym mianownikiem jest pol-
skość w połączeniu z treściami uniwersalnymi, refleksją nad 
człowiekiem i społeczeństwem. 
Wybrane lektury na Narodowe Czytanie: 
„Dobra pani”  Elizy Orzeszkowej, 
„Dym”  Marii Konopnickiej,  
„Katarynka”  Bolesława Prusa,  
„Mój ojciec wstępuje do strażaków”  Brunona Schulza,  
„Orka”  Władysława Stanisława Reymonta,  
„Rozdzióbią nas kruki, wrony…”  Stefana Żeromskiego,  
„Sachem”  Henryka Sienkiewicza,  
„Sawa”  Henryka Rzewuskiego.  
    Narodowe Czytanie organizowane jest od 2012 roku. Pod-
czas pierwszej edycji wspólną lekturą był „Pan Tadeusz” Ada-
ma Mickiewicza. W kolejnych było czytanie dzieł Aleksandra 
Fredry, „Trylogii” Henryka Sienkiewicza,” Lalki” Bolesława 
Prusa, „Quo Vadis” Henryka Sienkiewicza, „Wesela” Stanisła-
wa Wyspiańskiego oraz „Przedwiośnia” Stefana Żeromskiego.  
6 września 2019 r. o godzinie 11:30  w parku, przy ul. Wałec-
kiej zgromadzili się miłośnicy literatury, by wspólnie uczestni-
czyć w czytaniu nowel polskich. Odczytanie nowel zostało po-
przedzone słowem wstępnym burmistrza Marcina Naruszewi-
cza oraz  odczytaniem listu Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy.  
    Wśród licznie zgromadzonych czytających znaleźli się: bur-
mistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz, Aleksandra Łuczyńska 
– dyrektor CzOK,  Krzysztof Leśniowski – komendant Straży 
Miejskiej, Justyna Urlich – wieloletnia  pedagog ZSP, Janina 
Szumska – przedstawicielka klubu Senior+,  Alina Karolewicz 
– wieloletni nauczyciel Gimnazjum  w Czaplinku,  Roman Oba-
rzanek – nauczyciel – bibliotekarz, przedstawiciele Warsztatów 
Terapii Zajęciowej   w  Czaplinku,    uczniowie    ze   Szkoły  
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Podstawowej w Czaplinku i Broczynie, młodzież z Liceum 
Ogólnokształcącego, dziewczęta z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego, uczniowie z Ośrodka Wychowawczego  
w Trzcińcu, mieszkańcy Czaplinka oraz turyści.  
Gminna Biblioteka Publiczna i Biblioteka Szkoły Podstawowej 
w Czaplinku serdecznie dziękują wszystkim uczestnikom akcji 
za wspaniałe odczytanie Nowel oraz poświęcony czas. Zapra-
szamy na kolejne edycje Narodowego  Czytania.  
 
       Bogusława Fredyk, nauczyciel – bibliotekarz SP w Czaplinku 
       Eugenia Szastko, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej  
       w Czaplinku 
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